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ADM Ambulanta družinske medicine 

AKA Antikoagulantna ambulanta 

ATK Administrativno tehnični kader 

BS Bilanca stanja 

CKZ Center za krepitev zdravja 

DMZ Dispanzer za mentalno zdravje 

DSD Dispanzer za specialistične dejavnosti 
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NMP Nujna medicinska pomoč 
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VDZ Vozilo dežurnega zdravnika 
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VUZ Vozilo urgentnega zdravnika 

ZD Zdravstveni dom Šmarje pri Jelšah 

ZP Zdravstvena postaja 

ZV Zobozdravstveno varstvo 

ZVC Zdravstveno vzgojni center 
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NAGOVOR DIREKTORJA 

Zdravstveni dom Šmarje pri Jelšah se je v letu 2024 soočal s številnimi težavami in izzivi, kar je posledica 
večletnega in neučinkovitega reševanja celotnega slovenskega zdravstvenega sistema na primarni, sekundarni 
in terciarni ravni, kar je splošno znano. Iz tega razloga je ZD posloval v zelo zahtevnih in izrednih razmerah, 
vendar se je kljub temu poslovanje zaključilo s presežkom. Z vidika plana in realizacije zdravstvenih programov 
smo te v letu 2024 uspešno realizirali oziroma nekatere bistveno presegli. Z vidika realizacije investicijskega 
plana pa smo tega v določenih delih uspešno izvedli, v določenih delih pa neuspešno, saj se je moralo večino 
»energije« usmerjati v pridobivanje manjkajočega kadra in v organizacijo dela zaradi pomanjkanja zdravnikov. 
Posledično je bilo potrebno tudi oceniti smotrnost izvedbe nekaterih investicij. V praksi se s tovrstnimi izzivi 
soočamo in ukvarjamo sleherni dan, kar nam otežuje normalno poslovanje. 

Ključni poudarki iz leta 2024 so naslednji.  

Na področju zagotavljanja nujne medicinske pomoči smo (zaradi primanjkljaja zdravnikov) s koncesionarji 
dogovorili večje število oziroma sorazmerni delež vključevanj v 24-urni NMP, da skupaj za prebivalce vseh 
šestih občin ustanoviteljic zagotovimo te storitve. V jeseni smo z ZD Šentjur sklenili trimesečni dogovor o 
sodelovanju na področju nujne medicinske pomoči. Zaradi primanjkljaja zdravnikov v ZD Šentjur ta ni bil 
zmožen zagotoviti 24-urnega delovanja NMP. Na ta način smo s skupnimi močmi zagotovili te zdravstvene 
storitve in hkrati dosegli delno razbremenitev zdravnikov v obeh zdravstvenih domovih. 

Za območje občin Podčetrtek, Bistrica ob Sotli in Kozje (zaradi vseslovenskega pomanjkanja pediatrov) še 
nismo uspeli zaposliti nadomestnega pediatra. Trenutno to področje pokrivajo obstoječi pediatri in 
pogodbeniki, da zagotovimo vsaj določen obseg teh zdravstvenih storitev. 

Zaradi vse večjih potreb po nenujnih prevozih in tudi pritožb s strani pacientov na našem območju smo v ta 
namen izvedli javno naročilo in sklenili pogodbo s podizvajalcem. Ta rešitev se je izkazala kot zelo uspešna v 
korist pacientov in ZD oziroma kot zelo gospodarna za naš ZD. V zvezi s tem smo tudi na KPK posredovali vso 
potrebno dokumentacijo, ker je bil sprožen postopek pri KPK, in čakamo na sklepni del, ki ga še do danes ni. 

Izvedli smo pomembno posodobitev računalniškega centra, zamenjali smo centralni strežnik in izboljšali 
komunikacijske povezave med zdravstvenimi postajami oziroma posodobili IT-infrastrukturo. 

Digitalno smo nadgradili integracijo informacijskega sistema laboratorija z informacijskim sistemom 
ambulant. Na področju nenujnih reševalnih prevozov smo izvedli digitalizacijo procesa naročanja.  

V ZP Rogaška Slatina smo zaradi odhoda dveh zdravnic eno ambulanto uspeli nadomestiti s specializantko 
zadnjega letnika specializacije, ki je lahko nosilka ambulante. Za drugo zdravnico pa smo pridobili dodatno 
ambulanto za paciente (t.i. ambulanta za neopredeljene). Na ta način smo zagotovili kontinuiteto zdravstvenih 
storitev za občane Občine Rogaška Slatina. 

Glede projekta Satelitsko urgentnega centra smo v sodelovanju z občinami ustanoviteljicami konkretno 
zastavili časovnico projekta, saj je Ministrstvo za zdravje podalo konkretne usmeritve in tudi glede finančnih 
sredstev. Projekt bi se naj zaključil nekje jeseni 2027. Na ta način bi se za prebivalce vseh šestih občin 
ustanoviteljic zagotovila višja raven nujne medicinske pomoči in bližja dostopnost. 

Pripravili smo projektno dokumentacijo za prenovitev in širitev ZP Podčetrtek in z Občino Podčetrtek uskladili 
izvedbo investicije. Projekt oziroma investicija je sedaj v procesu realizacije. Ker se prebivalstvo v tej občini 
povečuje oziroma se občina pospešeno razvija, je s to investicijo prostorsko zagotovljena dodatna ambulanta 
za družinsko medicino in zobozdravstvo ter še nekateri prostori za ZVC in skupno uporabo. 

Pridobili smo dodatni program za zobozdravstvo za območje Kozjanskega. Uspešno smo kandidirali za dodatno 
povečanje programa za fizioterapijo in tako zagotovili večje število možnih obravnav za prebivalce vseh občin 
ustanoviteljic ZD.  

Zaradi nepričakovanega odhoda zdravnice v ZP Rogatec in ker ni bilo možno zaposliti nadomestnega zdravnika, 
da bi se zagotovile tovrstne zdravstvene storitve za občane te občine, smo občini predlagali razpis koncesije. 
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Posledično smo v ZD obseg ambulant za en tim zmanjšali in iz tega razloga bili primorani planirano investicijo 
prenovitve in širitve ZP Rogatec preklicati. 

Zaradi širitve Doma upokojencev Šmarje pri Jelšah v občinah Rogatec in Kozje smo na teh lokacijah zagotovili 
zdravstveno oskrbo za stanovalce z obstoječimi zdravniki, kar povzroča dodatne obremenitve zdravnikov, saj 
na trgu ni možno pridobiti dodatnega zdravnika. 

ZD je imel nepredvidene dodatne stroške dela v večji vrednosti, ker je bilo potrebno v skladu s predpisi izvesti 
obračun nadomestila za praznike za zaposlene, ki delajo na praznik, za daljše obdobje, to je od leta 2019 do 
2024. Ob tem je bil tudi dialog s sindikatom, ki je temeljil na obojestranskem razumevanju situacije s ciljem 
ustrezne obojestranske rešitve. Posledično je to imelo vpliv na zmanjšanje presežka nad odhodki, sicer bi bil 
ta večji. 

Vse skupaj iz predhodno predstavljenega je posledično imelo tudi vpliv na obseg realizacije Programa dela in 
finančnega načrta za leto 2024 in je določene nerealizacije potrebno razumeti v tem kontekstu. 

V splošnem se v prihodnosti v ZD s specializanti družinske medicine in pediatrije kažejo za prebivalce vseh 
šestih občin ustanoviteljic boljša dostopnost do tovrstnih zdravstvenih storitev. 

Finančno poslovanje ZD v letu 2024 je bilo zaključeno s presežkom nad odhodki kljub vsem težavam, ki jih 
imamo v slovenskem zdravstvu in ZD. Ob tem je potrebno izpostaviti, da nekateri ukrepi s strani države 
Zdravstvenemu domu posledično povzročajo likvidnostne obremenitve, katerih ne bi bilo možno uspešno 
zdržati, če ne bi bil ZD finančno stabilen oziroma z dobro likvidnostjo. Sicer se v splošnem kažejo trendi 
povečanja stroškov dela, materiala in energije ter stroškov storitev, kar pomeni za ZD finančno negotovost za 
prihodnost in še predvsem negotovost zaradi neusklajenih ukrepov s strani države, ki ZD-ju nalagajo določene 
obveznosti in obremenjujejo denarni tok. 

V prihodnjih letih bo potrebno izvesti prestrukturiranje ZD in uvesti sistem kakovosti v skladu s predvideno 
zakonodajo. Vsekakor pa bo potrebno še veliko »energije« usmerjati v pridobivanje dodatnega zdravstvenega 
in ostalega kadra, saj je ta ključen za izvajanje programa zdravstvenih storitev, ki ga lahko nato koristijo 
občanke in občani vseh občin ustanoviteljic.  

 

mag. Anton Zidar, direktor 
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OSEBNA IZKAZNICA ZAVODA 

 

IME: ZDRAVSTVENI DOM ŠMARJE PRI JELŠAH 
SEDEŽ: Celjska cesta 16, Šmarje pri Jelšah 
MATIČNA ŠTEVILKA:5630517 
DAVČNA ŠTEVILKA:SI 58073868 
ŠIFRA UPORABNIKA:92452 
ŠTEVILKA TRR UJP:IBAN SI56 0132 4603 0924 578 
ŠTEVILKA TRR NKBM:IBAN SI56 0400 1004 8665 374 
TELEFON:03 818 37 32 
ELEKTRONSKA POŠTA: info@zd-smarje.si 
SPLETNA STRAN:www.zd-smarje.si 
USTANOVITELJI: Občina Šmarje pri Jelšah, Občina Rogaška Slatina, Občina Rogatec, Občina 

Podčetrtek, Občina Kozje in Občina Bistrica ob Sotli. 
DATUM USTANOVITVE:24. 7. 1992 
 
 
ORGANI ZAVODA: 

▪ svet ZD, 
▪ direktor, 
▪ strokovni vodja, 
▪ strokovni svet (sestava: strokovni vodja, strokovni vodja za področje zdravstvene nege, vodja OE 

SDM, vodja OE DSD, vodja OE ZV in vodja OE NMP), 
▪ poslovni kolegij. 

 

DEJAVNOSTI: 
▪ Q 86.210 – Splošna zunajbolnišnična zdravstvena dejavnost, 
▪ Q 86.220 – Specialistična zunajbolnišnična zdravstvena dejavnost, 
▪ Q 86.230 – Zobozdravstvena dejavnost, 
▪ Q 86.909 – Druge zdravstvene dejavnosti,  
▪ Q 88.109 – Drugo socialno varstvo brez nastanitve za starejše in invalidne osebe,  
▪ J 62.030 – Upravljanje računalniških naprav in sistemov,  
▪ J 62.090 – Druge z informacijsko tehnologijo in računalniškimi storitvami povezane dejavnosti,  
▪ J 63.110 – Obdelava podatkov in s tem povezane dejavnosti,  
▪ L 68.200 – Oddajanje in obratovanje lastnih ali najetih nepremičnin,  
▪ L 68.320 – Upravljanje nepremičnin za plačilo ali po pogodbi, 
▪ M 69.103 – Druge pravne dejavnosti, 
▪ M 69.200 – Računovodske, knjigovodske in revizijske dejavnosti; davčno svetovanje,  
▪ N 81.210 – Splošno čiščenje stavb,  
▪ N 82.110 – Nudenje celovitih pisarniških storitev,  
▪ N 82.190 – Fotokopiranje, priprava dokumentov in druge posamične pisarniške dejavnosti,  
▪ P 85.590 – Drugje nerazvrščeno izobraževanje, izpopolnjevanje in usposabljanje,  
▪ S 96.010 – Dejavnost pralnic in kemičnih čistilnic. 
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PREDSTAVITEV ZAVODA 

ZD Šmarje pri Jelšah pokriva geografsko območje šestih občin ustanoviteljic (Šmarje pri Jelšah, Rogaška 
Slatina, Rogatec, Podčetrtek, Kozje in Bistrica ob Sotli). Na tem območju prebiva okoli 33 tisoč prebivalcev, 
geografsko to predstavlja površino okoli 400 kvadratnih kilometrov, ki je ruralno in meji tudi na sosednjo 
državo Hrvaško. Organizacija dela ali nudenje zdravstvenih storitev poteka tako, da je v vsaki občini 
zdravstvena postaja v kateri delujejo ambulante oziroma določeni programi zdravstvenih dejavnosti. Vodstvo 
ZD je centralizirano v ZP Šmarje pri Jelšah, kjer je tudi matični sedež ZD. 

PODROBNEJŠA ORGANIZACIJA ZAVODA 

Osnovna organizacijska struktura zavoda je določena s Statutom ZD. Podrejene organizacijske enote oziroma 
službe in delovne enote so določene s Pravilnikom o notranji organizaciji in sistematizaciji delovnih mest. V 
skladu z organizacijsko strukturo zavoda se zdravstveni del dejavnosti opravlja v štirih temeljnih organizacijskih 
enotah in nezdravstvena dejavnost v eni organizacijski enoti.  

Zdravstvene dejavnosti opravljajo naslednje organizacijske enote:  
1. OE Splošna in družinska medicina (OE SDM), 
2. OE Dispanzerska in specialistična dejavnost (OE DSD), 
3. OE Nujna medicinska pomoč in dežurna služba (OE NMP), 
4. OE Zobozdravstveno varstvo (OE ZV). 

V okviru OE Splošna in družinska medicina so še vzpostavljene naslednje službe:  
▪ Služba splošne in družinske medicine, 
▪ Patronažna služba in nega na domu, 
▪ Fizioterapija in mrliški ogledi,  
▪ Laboratorijska diagnostika, 
▪ Zdravstveno vzgojni center (ZVC). 

V okviru OE Dispanzerska in specialistična dejavnost so še vzpostavljene naslednje službe:  
▪ Antikoagulantna ambulanta (AKA) 
▪ Ginekološka ambulanta (GINEK) 
▪ Okulistična ambulanta 
▪ Dispanzer za mentalno zdravje (DMZ) – logoped in psiholog. 

 
V okviru OE Nujna medicinska pomoč in dežurna služba deluje še: 

▪ Reševalna služba (RS).  

Nezdravstvene dejavnosti opravlja OE Uprava, v okviru katere delujeta: 
▪ splošno kadrovska služba,  
▪ finančno računovodska služba in  
▪ higiensko čistilna služba.  

Navedene OE/službe delujejo na lokacijah šestih zdravstvenih postaj, ki so naslednje: 
1. ZP Šmarje pri Jelšah, Celjska cesta 16, 3240 Šmarje pri Jelšah, 
2. ZP Rogaška Slatina, Celjska cesta 10, 3250 Rogaška Slatina, 
3. ZP Rogatec, Steklarska ulica 12, 3252 Rogatec, 
4. ZP Podčetrtek, Trška cesta 76, 3254 Podčetrtek, 
5. ZP Kozje, Kozje 150, 3260 Kozje, 
6. ZP Bistrica ob Sotli, Bistrica ob Sotli 3, 3256 Bistrica ob Sotli  

in dislociranih lokacijah, ki so naslednje: 
1. Šolska zobna ambulanta v OŠ Šmarje pri Jelšah, Vegova 26, 3240 Šmarje pri Jelšah, 
2. Splošna ambulanta v Domu upokojencev Šmarje pri Jelšah, Rakeževa 8, 3240 Šmarje pri Jelšah in s 

podenotami: 
1) PODČETRTEK, Trška cesta 67, 3254 Podčetrtek, 
2) ROGATEC, Hofmanova ulica 7, 3252 Rogatec, 
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3) KOZJE, Kozje 146, 3260 Kozje, 
3. Splošna ambulanta v Pegazovem domu, Celjska cesta 11, 3250 Rogaška Slatina, 
4. Fizioterapija, deloma patronaža in deloma ZVC, ''Stara šola'', Celjska cesta 28, 3240 Šmarje pri 

Jelšah. 

VODSTVO ZAVODA 

V vodstvu zavoda so vključeni direktor, strokovna vodja, strokovni vodja za področje nege in vodje 
organizacijskih enot.   

Navedene funkcije opravljajo:  
▪ Direktor zavoda: mag. Anton Zidar, 
▪ Strokovna vodja: Lea Romih, dr. med., spec. družinske med. (do 8.7.2024 nadomeščala Blanka Jug, 

dr. med., spec. družinske med.), 
▪ Strokovna vodja za področje zdravstvene nege: mag. Natalija Klun, univ. dipl. org., višja med. sestra; 
▪ Vodja OE SDM: Ana Pliberšek Rak, dr. med., spec. družinske med.,  
▪ Vodja OE DSD: Matej Slivnik, dr. med., spec. pediater in spec. šol. med., 
▪ Vodja OE ZV: do 1.5.2024 Katerina Jovcheska, dr. dent. med., začasno od 1.5.2024 mag. Anton Zidar, 

direktor, od 1.11.2024 Špela Kopinšek, dr. dent. med., 
▪ Vodja OE NMP: do vključno 31.7.2024 Shefki Mevmedoski, dr. med., spec. urgentne med., od 

1.8.2024 Lea Romih, dr. med., spec. družinske med., 
▪ Vodja OE Uprava: mag. Anton Zidar. 
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POSLOVNO POROČILO ZA LETO 2024 
Odgovorna oseba:  

mag. Anton Zidar, direktor  
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1. ZAKONSKE IN DRUGE PRAVNE PODLAGE 

a) Zakonske in druge pravne podlage z delovnega področja JZZ: 

▪ Zakon o zavodih (Uradni list RS, št. 12/91, 8/96, 36/00 – ZPDZC, 127/06 – ZJZP), 
▪ Zakon o zdravstveni dejavnosti  (Uradni list RS, št. 23/05 – uradno prečiščeno besedilo, 15/08 – ZPacP, 

23/08, 58/08 – ZZdrS-E, 77/08 – ZDZdr, 40/12 – ZUJF, 14/13, 88/16 – ZdZPZD, 64/17, 1/19 – odl. US, 
73/19, 82/20, 152/20 – ZZUOOP, 203/20 – ZIUPOPDVE, 112/21 – ZNUPZ, 196/21 – ZDOsk, 100/22 – 
ZNUZSZS, 132/22 – odl. US, 141/22 – ZNUNBZ, 14/23 – odl. US, 84/23 – ZDOsk-1, 102/24 – ZZKZ in 
112/24 – ZDIUZDZ), 

▪ Zakon o zdravstvenem varstvu in zdravstvenem zavarovanju (Uradni list RS, št. 72/06 – uradno 
prečiščeno besedilo, 114/06 – ZUTPG, 91/07, 76/08, 62/10 – ZUPJS, 87/11, 40/12 – ZUJF, 21/13 – 
ZUTD-A, 91/13, 99/13 – ZUPJS-C, 99/13 – ZSVarPre-C, 111/13 – ZMEPIZ-1, 95/14 – ZUJF-C, 47/15 – 
ZZSDT, 61/17 – ZUPŠ, 64/17 – ZZDej-K, 36/19, 189/20 – ZFRO, 51/21, 159/21, 196/21 – ZDOsk, 15/22, 
43/22, 100/22 – ZNUZSZS, 141/22 – ZNUNBZ, 40/23 – ZČmIS-1 in 78/23), 

▪ Zakon o zdravniški službi (Uradni list RS, št. 72/06 – uradno prečiščeno besedilo, 15/08 – ZPacP, 58/08, 
107/10 – ZPPKZ, 40/12 – ZUJF, 88/16 – ZdZPZD, 40/17, 64/17 – ZZDej-K, 49/18, 66/19, 199/21, 136/23 
– ZIUZDS in 35/24), 

▪ Uredba o programih storitev obveznega zdravstvenega zavarovanja, zmogljivostih, potrebnih za 
njegovo izvajanje, in obsegu sredstev za leto 2024 (Uradni list RS, št. 14/24, 30/24, 47/24, 53/24 – 
popr. in 109/24; v nadaljnjem besedilu Uredba), 

▪ Pogodbe o izvajanju programa zdravstvenih storitev za pogodbeno leto 2023 ter 2024 z ZZZS;   

b) Zakonske in druge pravne podlage za pripravo letnega poročila: 

▪ Zakon o javnih financah (Uradni list RS, št. 11/11 – uradno prečiščeno besedilo, 14/13 – popr., 101/13, 
55/15 – ZFisP, 96/15 – ZIPRS1617, 13/18, 195/20 – odl. US, 18/23 – ZDU-1O in 76/23; v nadaljnjem 
besedilu: ZJF), 

▪ Zakon o računovodstvu (Uradni list RS, št. 23/99, 30/02 – ZJF-C in 114/06 – ZUE), 
▪ Zakon o preglednosti finančnih odnosov in ločenem evidentiranju različnih dejavnosti  
▪ (Uradni list RS, št. 33/11; v nadaljnjem besedilu: ZPFOLERD-1), 
▪ Navodilo o pripravi finančnih načrtov posrednih uporabnikov državnega in občinskih proračunov 

(Uradni list RS, št. 91/00 in 122/00), 
▪ Pravilnik o sestavljanju letnih poročil za proračun, proračunske uporabnike in druge osebe javnega 

prava (Uradni list RS, št. 133/23 in 81/24), 
▪ Pravilnik o enotnem kontnem načrtu za proračun, proračunske uporabnike in druge osebe javnega 

prava (Uradni list RS, št. 133/23 in 81/24), 
▪ Pravilnik o razčlenjevanju in merjenju prihodkov in odhodkov pravnih oseb javnega prava (Uradni list 

RS, št. 133/23 in 19/24), 
▪ Pravilnik o načinu in stopnjah odpisa neopredmetenih  sredstev in opredmetenih osnovnih sredstev 

(Uradni list RS, št. 45/05, 138/06, 120/07, 48/09, 112/09, 58/10, 108/13 in 100/15), 
▪ Pravilnik o določitvi neposrednih in posrednih uporabnikov državnega in občinskih proračunov 

(Uradni list RS, 46/03), 
▪ Pravilnik o postopkih za izvrševanje proračuna Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 50/07, 61/08, 

99/09 – ZIPRS1011, 3/13, 81/16, 11/22, 96/22, 105/22 – ZZNŠPP, 149/22, 106/23 in 88/24)  
▪ Navodilo v zvezi z razmejitvijo dejavnosti javnih zdravstvenih in lekarniških zavodov na javno službo 

in tržno dejavnost Ministrstva za zdravje, št. 0140-114/2022/3 z dne 19. 5. 2022 (objavljeno na 
https://www.gov.si/assets/ministrstva/MZ/DOKUMENTI/ZDRAVJE/organiziranost/izvajalci-
zdravstvene-dejavnosti/25052022-Navodilo-v-zvezi-z-razmejitvijo-dejavnosti.pdf)  

c) Interni akti zavoda: 

▪ Odlok o ustanovitvi javnega zavoda Zdravstveni dom Šmarje pri Jelšah, 
▪ Statut ZD Šmarje pri Jelšah, 
▪ Poslovnik o delu Sveta javnega zavoda in njegovih organov, 
▪ Pravilnik o notranji organizaciji in sistemizaciji delovnih mest, 
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▪ Pravilnik o internem strokovnem nadzoru, 
▪ Strategija upravljanja s tveganji, 
▪ Pravila za obračun plač, nadomestil in stroškov zaposlenim, 
▪ Pravilnik o ugotavljanju alkoholiziranosti in ugotavljanju prisotnosti drugih psihoaktivnih substanc, 
▪ Pravilnik o prepoznavanju in preprečevanju mobinga, drugih oblik trpinčenja na delovnem mestu in 

ukrepih, 
▪ Pravila o disciplinski in odškodninski odgovornosti, 
▪ Pravilnik o računovodstvu, 
▪ Pravilnik o blagajniškem poslovanju, 
▪ Pravilnik o popisu, 
▪ Organizacijsko navodilo o ravnanju z izredno odpisanimi opredmetenimi osnovnimi sredstvi in 

neopredmetenimi sredstvi, 
▪ Pravilnik o arhiviranju dokumentarnega gradiva in urejanju arhiva, 
▪ Pravilnik o načinu dajanja informacij za javnost, 
▪ Pravilnik o notranjem revidiranju, 
▪ Izjava o varnosti z oceno tveganja, 
▪ Požarni red – pripravljen po posameznih ZP, 
▪ Pravila o redni delovni uspešnosti, delovni uspešnosti iz naslova povečanega obsega dela in delovni 

uspešnosti iz naslova prodaje blaga in storitev na trgu 
▪ Sklep o določitvi vrednosti sodelovanja in dežuranja na prireditvah, 
▪ Pravilnik o štipendiranju, 
▪ Ocena požarne ogroženosti - za vse zdravstvene postaje, 
▪ Pravilnik o delovnem času javnih uslužbencev v ZD Šmarje pri Jelšah, 
▪ Pravilnik o sistemu varstva pacientovih pravic, 
▪ Pravilnik o ravnanju z darili, omejitvah in dolžnostih v zvezi s sprejemanjem daril, 
▪ Navodilo o ukrepih za zaščito prijaviteljev koruptivnih, nezakonitih ali neetičnih ravnanj, 
▪ Organizacijsko navodilo za naročanje in distribucijo narkotikov ter za vodenje knjig narkotikov v ZD 

Šmarje pri Jelšah, 
▪ Pravilnik o mentorstvu in izplačilu dodatka za mentorsko delo, 
▪ Pravilnik o strokovnem izpopolnjevanju in izobraževanju delavcev v ZD Šmarje pri Jelšah 
▪ Pravilnik o določitvi dolžine in izrabe letnega dopusta in drugih odsotnosti z dela v ZD Šmarje pri 

Jelšah, 
▪ Navodila za reševanje pritožb pacientov v ZD Šmarje pri Jelšah, 
▪ Navodila za elektronsko registracijo delovnega časa, 
▪ Obvezna navodila za varno uporabo službene e-pošte, 
▪ Pravilnik o izvajanju zdravstvenega varstva na prireditvah, 
▪ Pravilnik o video nadzoru, 
▪ Pravilnik o varstvu osebnih podatkov 
▪ Pravilnik o popisu poslovnih prostorov, dodelitvi oznak poslovnim prostorom in pravilih za 

dodeljevanje zaporednih številk računov v Zdravstvenem domu Šmarje pri Jelšah, 
▪ Načrt izvajanja zaščitnih ukrepov in nalog zaščite in reševanja ob potresu, 
▪ Načrt zaščite in reševanja ZD Šmarje pri Jelšah ob epidemiji/pandemiji nalezljive bolezni, 
▪ Pravilnik o vzpostavitvi notranje poti za prijavo, 
▪ Pravilnik o pravici do odklopa. 

2. VIZIJA, POSLANSTVO, VREDNOTE IN STRATEŠKE USMERITVE 

Vizija: Postati in biti tehnološko sodoben, digitaliziran, ugleden, visoko strokoven in kakovosten Zdravstveni 
dom v slovenskem prostoru.  

In pri tem stremeti k nenehnem inoviranju, optimizaciji delovanja ter izobraževanju in usposabljanju 
zaposlenih z namenom zagotavljanja (še) višje kakovosti zdravstvenih storitev za vse prebivalce občin 
ustanoviteljic. 
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Poslanstvo: Izvajanje kakovostnih in varnih zdravstvenih storitev ter preventivnih programov. 

Vrednote: Prijaznost, čutnost, spoštovanje, strokovnost in kakovost, gospodarnost, inovativnost, moralna 
neoporečnost (integriteta). 

 
Strateške usmeritve: 
▪ Nenehen razvoj in posodabljanje: 

‒ zdravstvenih storitev za prebivalce vseh občin ustanoviteljic, 
‒ delovnega okolja tako za zaposlene kot okolja za uporabnike zdravstvenih storitev, 
‒ organizacije dela, organiziranosti, zdravstvenih in poslovnih procesov, pozitivne organizacijske 

kulture, 
‒ znanja vseh zaposlenih – t. i. vseživljenjsko izobraževanje in razvoj sodobnih kompetenčnih 

modelov, 
‒ informatizacije poslovanja, sistemov kazalnikov za spremljanje poslovanja ZD in zdravstvenega 

stanja prebivalcev občin, 
‒ scenarijev, protokolov za obvladovanje izrednih razmer v sodelovanju z različnimi deležniki (občine 

in ostale institucije). 
▪ Digitalizacija poslovanja in povezovanje s prihajajočimi sistemi pametnih mest ali skupnosti 

‒ uvajanje sodobnih digitalnih kanalov za komuniciranje ZD s pacienti, prebivalci občin in med 
zaposlenimi, 

‒ uvajanje sodobnih digitalnih poti do zdravstvenih storitev (npr. telemedicina in telezdravje), 
sodobnih tehnologij, metod dela. 

▪ Sodelovanje z ostalimi mejnimi ZD za medsebojno dopolnjevanje zdravstvenih storitev in pomoči. 
▪ Oblikovanje »lokalne zdravstvene politike«, strateških usmeritev in ciljev ZD z vsemi občinami 

ustanoviteljicami z upoštevanjem nacionalne zdravstvene politike. 

3. DOLGOROČNI CILJI ZAVODA 

Zavod ima naslednje dolgoročne/strateške cilje:  
▪ zagotavljanje prebivalcem občin ustanoviteljic kakovostne zdravstvene storitve v čim večjem 

obsegu, 
▪ zagotavljanje zaposlenim kakovostno in sodobno delovno okolje, 
▪ zagotavljanje vzpodbudnega okolja za inovativno in kreativno delovanje zaposlenih, 
▪ nenehno digitaliziranje zdravstvenih in poslovnih procesov, 
▪ stabilno in uravnoteženo finančno poslovanje, 
▪ zagotavljanje nenehnega izobraževanja zaposlenih z namenom nadgrajevanja strokovnih znanj, 
▪ krepitev povezav in sodelovanja z lokalnimi in državnimi institucijami, 
▪ zagotavljanje sodobne prostorske in IT/IKT infrastrukture. 

4. LETNI CILJI ZAVODA, KI IZHAJAJO IZ STRATEŠKIH CILJEV 

Zdravstveni dom realizira strateške cilje z izvajanjem letnih ciljev, kjer pa se upoštevajo tudi trenutne 
okoliščine iz notranjega in zunanjega pravnega, ekonomskega, finančnega in širšega družbenega okolja v 
katerem Zdravstveni dom posluje. V nadaljevanju so opredeljeni najpomembnejši cilji za leto 2024.   

Ustrezno finančno poslovanje in zagotovitev ciljnega obsega dela, poslovanje v skladu z zakonodajo: 
▪ Zagotovitev uravnoteženega poslovanja – usklajenost prihodkov z odhodki, obvladovati stroške 

materiala in storitev ter stroške dela. 
▪ Zagotovitev sredstev za financiranje nadstandardne dežurne službe. 
▪ Doseganje 100-odstotne realizacije programa zdravstvenih storitev. 
▪ Obdržati doseženo glavarino v splošnih, otroških in šolskih ambulantah. 
▪ Nadziranje in upravljanje denarnega toka. 
▪ Pregled in posodobitev internih aktov ter skladnost poslovanja. 
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Zagotavljanje strokovnega razvoja in kakovosti poslovanja: 
▪ Sledenje napredku zdravstvene stroke. 
▪ Pridobivanje dodatnih programov na vseh področjih delovanja zavoda. 
▪ Nadgradnja standarda SUVI (Notranji pravila za Sistem upravljanja varovanja informacij). 
▪ Dostopnost in odzivnost do zdravstvenih storitev, spoštovanje dopustnih čakalnih dob, redno 

obveščanje o le-teh, spoštovanje terminov naročanja.  
▪ Kontrola procesov (notranja strokovna revizija). 
▪ Vzpodbujanje inovativnosti in pilotskih projektov v ZD tudi s pomočjo EU sredstev. 

Razvoj kadrovskih potencialov in njihovo motiviranje za kakovostno in varno delo: 
▪ Zaposlovanje v okviru letnega kadrovskega načrta. 
▪ Štipendiranje za deficitarne poklice (zobozdravnik, zdravnik družinske medicine).  
▪ Izvajanje internih in eksternih izobraževanj za potrebe stroke. 
▪ Optimiranje delovne obremenitve zaposlenih - zmanjšanje absentizma.  
▪ Sprotno seznanjanje z novostmi preko izobraževanj, sestankov strokovno-poslovnega kolegija in vodij. 

Informatizacija in digitalizacija poslovanja: 
▪ Realizacija načrta razvoja informatizacije po sistemu SUVI (strokovno in poslovno).  
▪ Vpeljava e-kartoteke (vsak novozaposleni zdravnik prične z e-kartoteko). 
▪ Zagotavljanje višje kakovostne ravni delovanja računalniškega sistema in varnosti. 
▪ Prenova spletne strani in sprotno posodabljanje. 
▪ Pokritost zdravstvenih postaj z videonadzori za potrebe varnosti premoženja in ljudi. 
▪ Povezovanje zdravstvenih postaj z avdio-video sistemi.  
▪ Digitalizacija poslovanja. 

Zagotavljanje zadovoljstva uporabnikov: 
▪ Kakovost storitev za uporabnike na najvišji možni ravni. 
▪ Vzpostavitev programa opravljanja samoplačniških zobozdravstvenih storitev. 
▪ Nakup sodobnih medicinskih naprav za diagnostiko.  
▪ Nadgradnja Klicnega centra. 

Prostorski razvoj in opremljenost: 
▪ Poenotenje in posodobitev medicinske n nemedicinske opreme.  
▪ Prenovitev in širitev prostorov v ZP Rogatec za potrebe družinske medicine, pediatrije, referenčne 

ambulante. 
▪ Prenovite in preuredite prostorov v ZP Rogaška Slatina (povezovalni hodnik s prostori pediatrije in 

prostori laboratorija, CKZ, patronaža. 
▪ Prenovite in širitev prostorov v ZP Podčetrtek (družinska medicina, kartoteke, ginekologija, patronaža, 

referenčna ambulanta). 
▪ Priprava projektne dokumentacije za prenovite in širitev ZP Šmarje 
▪ Električna polnilne postaje v ZP Rogaška in Šmarje. 
▪ Razširitev nadstreška za vozila v Šmarju pri Jelšah. 
▪ Nabava nove medicinske, računalniške, pohištvene in ostale opreme za izvajanje dejavnosti po 

investicijskem planu. 

Prenova voznega parka: 
▪ Nabava vozil za potrebe nenujnih prevozov. 
▪ Nabava vozil za potrebe nujnih reševalnih prevozov. 
▪ Nabava vozil za patronažo in nego ter ZVC/CKZ in podporne službe.  

5. OCENA USPEHA PRI DOSEGANJU ZASTAVLJENIH CILJEV 

Iz razloga še neurejenih ali izrednih razmer v slovenskem zdravstvu v letu 2024 se je v ZD lahko realiziralo le 
določen obseg ciljev. Zaradi primanjkljaja zdravstvenega in ostalega kadra v ZD se je bilo potrebno večino časa 
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prioritetno ukvarjati s pridobivanjem manjkajočega kadra in s prilagajanjem organizacije dela z namenom 
zagotavljanja zdravstvenih storitev prebivalcem. Predvsem smo imeli v Občini Rogatec oziroma ZP Rogatec 
nepričakovani odhod zdravnice in s tem posledično problem zagotovitve novega zdravnika, katerega nismo 
uspeli na trgu pridobiti. Iz tega razloga je bilo potrebno s strani Občine Rogatec razpisati koncesijo in tako 
poskusiti občanom zagotoviti zdravnika družinske medicine. V ZD pa je to povzročalo številne težave, saj se je 
zadeva odvijala od spomladi do jeseni. Skozi celotno leto 2024 se je veliko energije vlagalo tudi v stabilizacijo 
poslovanja po več vidikih. V naslednjih letih bo potrebno ZD prestrukturirati in postopoma modernizirati, 
digitalizirati in se uskladiti s predvideno reformo v slovenskem zdravstvu. 

5.1 REALIZACIJA LETNIH CILJEV 

Cilj glede finančnega uravnoteženega in stabilnega poslovanje se je realiziral, saj je bil ustvarjen presežek 
prihodkov nad odhodki in ravno tako tudi dosežena finančna oziroma likvidnostna stabilnost poslovanja. Kaže 
se, da bo potrebno v letu 2025 dati še dodatno pozornost upravljanju denarnega toka, saj neskladni ukrepi 
države vplivajo in povzročajo določene likvidnostne obremenitve. 

Cilj strokovnega razvoja in kakovosti poslovanja se je v določenem obsegu dosegel. Obseg programov se 
povečuje, ko imamo na razpolago kader, sicer tudi kje zmanjša, vendar v splošnem le povečal. Ravno tako se 
sledi, da se čakalne dobe skrajšujejo in zagotavlja kakovostno poslovanje. 

Cilj razvoja kadrovskih potencialov in njihovega motiviranja za kakovostno in varno delo se je realiziral deloma. 
Izvedena je bila raziskava glede pomembnosti komuniciranja v ZD med zaposlenimi. Rezultati raziskave o 
komunikaciji kažejo, da so zaposleni večinoma zadovoljni z načini komuniciranja, pri čemer so elektronska 
pošta, osebna srečanja in telefonski pogovori najbolj učinkoviti. Ob tem pa so mlajše generacije bolj 
naklonjene sodobnim videokonferenčnim načinom komuniciranja. Komunikacija, informiranje in zadovoljstvo 
se pozitivno povezujejo. Prav tako pa si zaposleni želijo več kratkih in učinkovitih sestankov ter boljše 
informiranosti o dogajanju v organizaciji. 

Cilj informatizacije poslovanja se je v večjem delu realiziral. Uspešno smo izvedli tehnično posodobitev 
strežnika in nekatere posodobitve programske opreme ter integracije informacijskih sistemov za potrebe 
učinkovitejšega izvajanja zdravstvenih procesov in skladnosti z zakonodajo. 

Cilj zagotavljanja zadovoljstva uporabnikov se je z uvedbo klicnega centra izboljšal oziroma informacijska 
dostopnost zavoda do občank in občanov. Z anketo o zadovoljstvu pacientov se je ugotovilo, da je splošno 
zadovoljstvo pacientov z obiskom zdravstvenega doma po kriteriju »sem popolnoma zadovoljen«, na visoki 
ravni, saj je  80-odstotkov pacientom izrazilo popolno zadovoljstvo. Po kriteriju za eno raven nižje »sem 
pretežno zadovoljen« pa 16-odstotkov. Kar načeloma pomeni zelo dober rezultat za ZD in da imajo pacienti 
večinoma zelo dobre izkušnje z ZD. Z vidika odzivnosti zdravstvenega osebja 78-odstokov pacientov meni, da 
se osebje zelo dobro odziva, kar je najvišja raven kriterija. 19-odstokov pacientov pa meni, da se osebje odziva 
dobro. 

Cilj prostorskega razvoja in opremljenosti zavoda se je realiziral, razen investicije v ZP Rogatec in ZP Rogaška 
Slatina. Planirana izvedba širitve in prenove ZP Rogatec se ni izvedla, ki je sicer bila tik pred začetkom izvedbe, 
ker je zdravnica družinske medicine podala odpoved. Zaradi vseslovenskega pomanjkanja zdravnikov ZD ni 
uspel nadomestiti zdravnika in posledično je bila razpisana koncesija, kar je bil razloga, da se investicija ne 
izvede. Planirana investicija glede preboja stene za povezovalni hodnik med staro in novo stavbo se iz razloga 
nejasne situacije glede kadrovskih resursov v družinski medicini in pediatriji ni izvedla. Iz tega razloga se je vse 
skupaj prestavilo v leto 2025, ko bodo zadeve bolj jasne. V ZP Šmarje pri Jelšah smo uspešno izvedli projekt 
nadstreška za nujna reševalna vozila, saj so bila ta vozila večinoma na prostem. 

Cilj prenove voznega parka se je realiziral deloma. Nabavili smo nova vozila za patronažo. Glede ostalih vozil 
je težava na trgu, ker so daljši dobavni roki. 

Kot je uvodoma tega poglavja izpostavljeno, so za nerealizacijo določenih ciljev vzrok objektivne okoliščine 
oziroma izredne razmere v ZD in na trgih v letu 2024.  
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5.2 REALIZACIJA DELOVNEGA PROGRAMA 

ZD ima za območje šestih občin ustanoviteljic sklenjeno pogodbo z ZZZS za določene obsege zdravstvenih 
programov. Kljub primanjkljaju zdravnikov in izrednim razmeram v zdravstvu, ZD izvaja večino zdravstvenih 
programov za leto 2024 uspešno oziroma presega plane z realizacijo (glej spodaj tabelo).  

Tabela 1: Plan in realizacija zdravstvenih programov za leto 2024 brez ZVC 

 

Program splošne in družinske medicine se je presegel. Še posebej se je presegel program splošne ambulante 
specializanta družinske medicine in DSO. Program antikoagulantne ambulante se je presegel. Program 
farmacevtskega svetovanja in okulistika sta se dosegla. Program ginekologije je presežen. Program pediatrije 
se je presegel. Dispanzer za mentalno zdravje se ni dosegel zaradi primanjkljaja kadra. Program zobozdravstva 
se je presegel, kar je velik uspeha v tej dejavnosti, saj je v preteklosti pretila nevarnost kolapsa tega programa. 
Protetika sicer ni dosežena, vendar je v skupnem presežek. Program patronaže in nege se je presegel. Program 
fizioterapije se z minimalnim odstopanjem navzdol ne dosega iz razloga vmesnega pomanjkanja kadra. 
Program nenujnih reševalnih prevozov s spremljevalcem se je presegel in ravno tako program sanitetnih 
prevozov se je skupaj presegel. Dialize se sicer ne dosega, vendar je to odvisno od števila obolelih, kar na drugi 
strani pomeni, da so ljudje bolj zdravi in ne potrebujejo dialize. 

Glede programa zdravstvene vzgoje je več detajlnih podatkov razvidnih iz priloženega »Obrazca 1 – Delovni 
program 2024 – ZD«. 

Dejavnost
PLAN

2024

REALIZACIJA

2024

Indeks

REA 2024

PL 2024

302 001 E0012 SPL - splošna amb. - glavarina 301.993 301.993 100

302 001 Z0031 SPL - splošna amb. - obiski 460.187 525.825 114

302 001 Z0049 SPL - splošna amb. - posegi 15.890 18.033 113

302 002 Z0031 SPL - splošna amb. v socialnovarstvenem zavodu 35.423 60.886 172

302 002 Z0049 SPL - splošna amb. v socialnovarstvenem zavodu - posegi 1.636 1.507 92

302 068 E0012 SPL - splošna amb. specializanta družinske medicine - glavarina 4.800 10.678 222

302 068 Z0031 SPL - splošna amb. specializanta družinske medicine - obiski 4.898 16.679 341

302 004 Z0030 SPL - antikoagulantna ambulanta 14.312 16.554 116

302 001 Z0042 SPL - splošna amb. - program farmacevtskega svetovanja, enote skupaj 384 382 99

220 229 Z0030 SPC - okulistika 26.111 25.869 99

306 007 E0012 SPL - dispanzer za ženske - glavarina 8.774 8.774 100

306 007 Z0031 SPL - dispanzer za ženske - obiski 8.758 10.242 117

327 009 E0012 SPL - OD, ŠD kurativa - glavarina 59.597 59.597 100

327 009 Z0031 SPL - OD, ŠD kurativa - obiski 61.973 81.973 132

327 009 Z0049 SPL - OD, ŠD kurativa - posegi 280 434 155

327 011 Z0031 SPL - OD, ŠD - preventiva 35.571 52.715 148

512 032 Z0030 Dispanzer za mentalno zdravje 26.687 23.272 87

404 101 Z0030 ZOB - zobozdr. dej. za odrasle - zdravljenje 136.225 168.884 124

404 102 Z0030 ZOB - zobozdr. dej. za odrasle - protetika 204.338 179.611 88

404 103 Z0030 ZOB - zobozdr. dej. za mladino - zdravljenje 84.856 88.455 104

510 029 Z0040 Patronažna služba 17.078 17.920 105

544 034 Z0040 Nega na domu 2.363 2.556 108

507 028 Z0051 Fizioterapija 14.167 13.789 97

513 150 E0322 Nenujni reševalni prevozi s spremljevalcem 140.985 305.598 217

513 151 E0322 Sanitetni prevozi bolnikov na/z dialize 232.203 161.638 70

513 153 E0322 Ostali sanitetni prevozi bolnikov 300.284 516.918 172
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5.3 POROČANJE O VKLJUČEVANJU STORITEV eZDRAVJE 

ZD v okviru računalniških aplikativnih programov uporablja tako imenovane eNapotnice, eRecept in podobno 
oziroma pri delu se vključuje storitve eNapotnic, eReceptov. Glede eNaročanja pa lahko to storitev uporabljajo 
pacienti sami preko javno dostopnega spletnega portala.  

5.4 POSLOVNI IZID 

ZD je v letu 2024 imel presežek prihodkov nad odhodki vključno z davkom od dohodka v višini 35.602,25 EUR 
in je primerjalno z letom 2023 nižji, izkazani indeks znaša 9. Presežek za leto 2024 v deležu celotnih prihodkov 
predstavlja 0,31-odstotka.  

 Leto 2023 
Finančni 

načrt 2024 
Leto 2024 

Indeks 
REA 2024 
REA 2023 

Indeks 
REA 2024 
FN 2024 

CELOTNI PRIHODKI 10.565.936 10.841.283 11.656.601 110 108 

CELOTNI ODHODKI 10.177.087 10.817.545 11.618.172 114 107 

POSLOVNI IZID 388.849 23.738 38.429 10 162 

POSLOVNI IZID Z UPOŠTEVANJEM DAVKA OD DOHODKA 376.148 22.699 35.602 9 157 
DELEŽ PRIMANJKLJAJA/PRESEŽKA V CELOTNEM 
PRIHODKU 

3,00% 0,21% 0,31%   

6. NASTANEK MOREBITNIH NEDOPUSTNIH ALI NEPRIČAKOVANIH POSLEDIC PRI 
IZVAJANJU PROGRAMA DELA 

ZD v letu 2024 ni imel večjih odstopanj pri izvajanju zdravstvenih programov, zato tudi ni posebnih 
nepričakovanih posledic. Vsekakor pa so, zaradi pomanjkanja kadra, organizacijske težave, ki jih je potrebno 
vsakodnevno reševati, s čimer se sooča celoten slovenski zdravstveni sistem. 

7. NACIONALNI PRIORITETNI PROGRAM 

Iz spodnjih tabele je razvidno, kolikšne so čakalne dobe. 

VZS 
številka 

VZS Naziv Naziv kazalnika 1.1.2024 1.3.2024 31.12.2024 

1020K ANTOKOAGULACIJSKO ZDRAVLJENJE  – KONTROLNI PREGLED Število vseh čakajočih 0 0 0 

1930 P OKULISTIČNI PREGLED ZARADI OČAL -PRVI Število vseh čakajočih 28 26 23 

2574 FIZIOTERAPEVTSKA OBRAVNAVA Število vseh čakajočih 284 300 381 

2639 P 
SPLOŠNI ZOBOZDRAVSTVENI PREGLED ZARADI PROTETIKE -
PRVI 

Število vseh čakajočih 9 9,13 8,63 

2639 P zobna amb Rogatec Število vseh čakajočih 7 12 8 

2639 P zobna amb Kozje I Število vseh čakajočih 8 5 4 

2639 P zobna amb Kozje II Število vseh čakajočih 13 5 6 

2639 P zobna amb Bistrica ob Sotli Število vseh čakajočih 9 9 7 

2639 P zobna amb Rogaška I Število vseh čakajočih 12 12 8 

2639 P zobna amb Rogaška II Število vseh čakajočih 7 2 8 

2639 P zobna amb Rogaška III Število vseh čakajočih 5 24 18 

2639 P zobna amb Podčetrtek Število vseh čakajočih 11 4 10 
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ZD ima sklenjenih 17 podjemnih pogodb, kar predstavlja 1614,80 ur in odhodek v vrednosti 83.616,00 EUR, 
sicer razvidno spodnje tabel. 

Naziv kazalnika 
1.3.2024-

31.12.2024 
Skupno število sklenjenih pogodb 17  
Število opravljenih ur 1.614,80  
Prihodki 0 ,00 €  
Odhodki (stroški) 83.616,00 €  

 

8. OCENA USPEHA PRI DOSEGANJU ZASTAVLJENIH CILJEV 

Uspehe in neuspehe doseganja zastavljenih ciljev je potrebno gledati in razumeti še predvsem v kontekstu 
izrednih razmer v svetu in v slovenskem zdravstvu in nato v samem ZD. Iz tega razloga nekaterih ciljev ni bilo 
možno dosegati zaradi objektivnih okoliščin. Na drugi strani pa smo kljub težavam uspeli realizirati določene 
cilje in tudi nad pričakovano.  

9. OCENA GOSPODARNOSTI IN UČINKOVITOSTI POSLOVANJA 

9.1 FINANČNI KAZALNIKI POSLOVANJA 

Z vidika kazalnikov je možno na splošno sklepati, da je ZD pri poslovanju gospodaren in finančno stabilen ter 
likviden. Vendar je pred nami leto 2025, ko so razmere za poslovanje še vedno negotove.  

 

FINANČNI KAZALNIKI POSLOVANJA 

KAZALNIK LETO 2023 LETO 2024 
1. Kazalnik gospodarnosti 1,038 1,003 

2. Delež amortizacije v celotnem prihodku 0,046 0,046 

3. Stopnja odpisanosti opreme 0,754 0,778 

4. Dnevi vezave zalog materiala - - 

5. Delež terjatev v celotnem prihodku 0,060 0,041 

6. Koeficient plačilne sposobnosti 30 30 

7. Koeficient zapadlih obveznosti 0 0 

8. Kazalnik zadolženosti 0,162 0,176 

 

10. OCENA NOTRANJEGA NADZORA JAVNIH FINANC 

ZD Šmarje pri Jelšah nima vzpostavljene notranje-revizijske službe, zato vsako leto izvajajo notranjo revizijo 
zunanji izvajalci. V letu 2024 je bila izvedena notranja revizija v mesecu novembru in decembru. Revizijo je 
izvedlo podjetje Loris d.o.o. iz Dravograda. Cilj notranje revizije je bil podati zagotovilo o delovanju notranjih 
kontrol ZD na področju upravljanja z neopredmetenimi in opredmetenimi osnovnimi sredstvi (evidentiranje, 
nabava, obračun amortizacije ter popis in uskladitev knjigovodskega stanja). Notranja državna revizorka je 
podala zagotovilo, da so notranje kontrole na preglednih področjih delno vzpostavljene in delujejo učinkovito, 
razen na področjih, kjer so podali naslednja priporočila. Potrebno je vzpostaviti posodobljen Register tveganj, 
dopolniti in uskladiti Pravilnik o računovodstvu (določila Zakona o elektronskem poslovanju in elektronskem 
popisu ter Zakona o varstvu dokumentarnega in arhivskega gradiva ter arhivih) ter uskladiti glavno knjigo z 
analitično evidenco. 
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11. POJASNILA NA PODROČJIH, KJER ZASTAVLJENI CILJI NISO BILI DOSEŽENI 

Kot je že bilo izpostavljeno v predhodnih poglavjih in uvodoma v nagovoru direktorja je ZD v letu 2024 deloval 
v izrednih razmerah zaradi pomanjkanja kadra in drugih objektivnih razlogov, iz tega razloga so se posledično 
dosegali in nedosegali cilji. V letu 2024 je bilo potrebno nameniti veliko energije predvsem glede prilagajanja 
organizacije dela, zaradi primanjkljaja kadra, saj bi se v nasprotnem primeru zgodil razpad sistema. Naslednja 
leta bodo morala biti namenjena kadrovski stabilizaciji timov, prestrukturiranju v smislu modernizacije in 
digitalizacije delovanja ZD in iz tega bodo sledili potrebni ukrepi. 

12. OCENA UČINKOV POSLOVANJA NA DRUGA PODROČJA 

ZD kot delodajalec ima tudi za lokalno območje pomembno vlogo, saj je večina zaposlenih iz lokalnega 
območja, kar učinkuje na stopnjo zaposlenosti in nezaposlenosti prebivalcev na tem območju. Ravno tako 
zagotavljanje zdravstvenih storitev s strani ZD pozitivno vpliva na turistično ponudbo tega lokalnega okolja, 
saj imajo turistični obiskovalci na tem območju s strani ZD zagotovljene zdravstvene storitve. 

13. DRUGA POJASNILA: KADROVANJE IN KADROVSKA POLITIKA IN POROČILO O 
INVESTICIJSKIH VLAGANJIH 

13.1 PREDSTAVITEV ZAPOSLENIH PO POKLICIH IN PODROČJIH DELA 

V ZD Šmarje pri Jelšah  je bilo na dan 31. 12. 2024 zaposlenih 181 delavcev, od tega 159 za nedoločen in 22 za 
določen čas. Od 181 zaposlenih je bilo na dan 31. 12. 2024 na področju osnovne zdravstvene dejavnosti v ZD 
zaposlenih:  

▪ 23 zdravnikov: 15 specialistov, 8 specializantov (od tega 2 na porodniškem dopustu),  
▪ 10 zobozdravnikov (od tega 1 na porodniškem dopustu),  
▪ 1 specialistka medicinske biokemije, 
▪ 1 analitičarka v laboratorijski medicini, 
▪ 2 inženirki laboratorijske biomedicine,  
▪ 4 laboratorijske tehnice, 
▪ 6 dipl. fizioterapevtk (od tega 1 na daljšem bolniškem staležu),  
▪ 2 zobotehnika, 
▪ 1 psihologinja, 
▪ 1 specializantka klinične psihologije,  
▪ 1 logopedinja,  
▪ 58 diplomiranih medicinskih  sester – od tega 3 na porodniškem dopustu in 2 na daljšem bolniškem 

staležu (sem so vštete tudi vse sestre, ki imajo strokovno izobrazbo tehnika zdravstvene nege, vendar 
so jim bile na osnovi 38. člena ZZDej-K priznane kompetence diplomirane medicinske sestre in imajo 
za to delovno mesto sklenjeno tudi pogodbo o zaposlitvi, ter diplomirani zdravstveniki v Reševalni 
službi),  

▪ 22 srednjih medicinskih sester oz. zdravstvenih tehnikov (od tega 1 na porodniškem dopustu), 
▪ 14 zdravstvenih reševalcev – NPK, V. stopnja izobrazbe (od tega 1 na daljšem bolniškem staležu),  
▪ 3 zobozdravstvene asistentke, 
▪ 4 vozniki sanitetnih prevozov, 
▪ 4 pripravniki tehniki zdravstvene nege, 
▪ 1 fizioterapevtka pripravnica. 

  Na področju nemedicinske dejavnosti in administracije je bilo na dan 31. 12. 2024 zaposlenih:  
▪ 1 direktor zavoda,  
▪ 1 strokovna sodelavka – računovodkinja, 
▪ 1 strokovna sodelavka – kadrovnica, 
▪ 1 strokovna sodelavka – pravnica, 
▪ 1 strokovni sodelavec za nabave, javna naročila in splošne posle, 
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▪ 1 strokovna sodelavka za ekonomsko področje, 
▪ 1 finančno-računovodska delavka, 
▪ 1 zdravstveno-administrativna sodelavka za delo v splošno-kadrovski službi, 
▪ 1 skrbnik informacijskega sistema, 
▪ 2 telefonista – receptorja, 
▪ 1 vzdrževalec, 
▪ 11 pomožnih delavk. 

13.1.1 Analiza kadrovanja in kadrovske politike  

ZD je pri zaposlovanju in vodenju kadrovske politike v letu 2024 upošteval določila Zakona o izvrševanju 
proračunov Republike Slovenije za leti 2024 in 2025 (Uradni list RS, št. 123/23, 12/24 – ZIPRS2425), ki v 60. 
členu opredeljuje obveznosti posrednega proračunskega uporabnika, da ob sprejetju programa dela in 
finančnega načrta sprejme tudi kadrovski načrt kot prilogo finančnega načrta, ki mora biti usklajen s finančnim 
načrtom. Tako je zdravstveni dom izvajal politiko zaposlovanja v skladu s sprejetim programom dela, 
finančnim in kadrovskim načrtom. Realizacijo kadrovskega načrta je potrebno spremljati v skladu z 
metodologijo za spremljanje izvajanja kadrovskega načrta, skladno z Uredbo o metodologiji za pripravo in 
spremljanje izvajanja kadrovskih načrtov posrednih proračunskih uporabnikov za leti 2024 in 2025 (Uradni list 
RS, št. 132/23). Neposredni uporabniki proračuna države in posredni uporabniki proračuna države in občin 
pripravijo kadrovski načrt tako, da se število zaposlenih prikaže po posameznih virih financiranja.  

ZD je v Kadrovskem načrtu za leto 2024 predvidel 209 javnih uslužbencev, v primerjavi z izkazanim dejanskim 
številom zaposlenih konec leta 2024 pa je število manjše za 28 javnih uslužbencev. Razlogi za neuspešno 
realizacijo načrtovanih zaposlitev na nekaterih področjih bodo podrobneje opisani v nadaljevanju.  

Redno zaposleni v številkah 

Na dan 31. 12. 2024 je bilo v zavodu zaposlenih 181 javnih uslužbencev, in sicer 159 za nedoločen in 22 za 
določen čas (za obdobje opravljanja specializacije, pripravništva ali zaradi nadomeščanja začasno odsotnih 
javnih uslužbencev v času materinskega in starševskega dopusta ter bolniškega staleža).  

V našem zdravstvenem domu je bilo na dan 31. 12. 2024 zaposlenih 136 žensk in 45 moških, povprečna starost 
zaposlenih pa je bila 39 let. Spodnja grafikona prikazujeta starostno strukturo in izobrazbeno strukturo 
zaposlenih na dan 31. 12. 2024. Medicinske sestre, ki so jim bile na osnovi 38. člena ZZDej-K priznane 
kompetence diplomirane medicinske sestre, so pri razvrstitvi po izobrazbeni strukturi zaposlenih štete med V. 
stopnjo, glede na dejansko stopnjo strokovne izobrazbe, ki jo imajo.  

Slika 1: Starostna in izobrazbena struktura zaposlenih na dan 31. 12. 2024 

    

Status invalida je imelo na 31. 12. 2024 v zavodu priznanih 6 zaposlenih, ki imajo priznano III. kategorijo 
invalidnosti in sicer 3 javne uslužbenke, ki delajo s krajšim delovnim časom od polnega, 4 ure dnevno, ter 3, 
ki delajo s polnim delovnim časom. V letu 2024 se je namreč še pri enemu javnemu uslužbencu pričel 
invalidski postopek, kjer mu je bila priznana III. kategorija invalidnosti in pravica do poklicne rehabilitacije 
zaradi usposobitve za drug poklic ali delo na drugem delovnem mestu z omejitvami.  

do 20 let 
1%

20 do 25 
let 9%

25 do …

30 do 35 
let 14%

35 do 40 
let 18%

40 do 45 
let 11%

45 do 50 
let 9%
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STAROSTNA STRUKTURA ZAPOSLENIH

II. 3%
IV. 3%

V. 35%

VII/1 30%

VII/2 20%

VIII. 9%

IZOBRAZBENA STRUKTURA ZAPOSLENIH

https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2023-01-3596
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2024-01-0295
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Število zaposlenih uslužbencev po stanju na dan 31. 12. 2024 je prikazano na predpisanem obrazcu 
Ministrstva za zdravje – Obrazcu 3 – Spremljanje kadrov 2024, I. del, iz katerega je razvidna struktura 
zaposlenih, primerjava števila zaposlenih z letom 2023 in načrtovanim številom zaposlenih na dan 31. 12. 
2024. Število zaposlenih na dan 1. 1. 2025 je po Uredbi o metodologiji za pripravo in spremljanje izvajanja 
kadrovskih načrtov posrednih proračunskih uporabnikov za leti 2024 in 2025 (Uradni list RS, št. 132/23), pod 
načrtovanim številom zaposlenih na dan 1. 1. 2025 (Obrazec 3 – Spremljanje kadrov 2024 – II. del).  

Število zaposlenih je na dan 31. 12. 2024 enako stanju zaposlenih na dan 31. 12. 2023, ko je bilo zaposlenih 
181 uslužbencev  in je pod številom načrtovanih zaposlitev na dan 31. 12. 2024. Med letom smo zabeležili 27 
prihodov in 23 odhodov javnih uslužbencev (velik delež na strani prihodov in odhodov predstavljajo sklenitve 
delovnega razmerja za določen čas pripravništva, ki se po šestih mesecih praviloma tudi zaključijo, nekaj je 
bilo odpovedi s strani delavcev in sporazumnih prekinitev delovnega razmerja, prenehanja pogodbe o 
zaposlitvi za določen čas zaradi nadomeščanja začasno odsotnih javnih uslužbencev ter dve upokojitvi). 

Med razlogi za razliko med načrtovanim in realiziranim stanjem na dan 31. 12. 2024 so naslednje nerealizirane 
zaposlitve, ki smo jih v letu 2024 načrtovali: 

▪ 4 zdravniki specialisti družinske medicine, 

▪ 1 zdravnik specialist urgentne medicine, 

▪ 1 zdravnik specialist oftalmologije v deležu 0,2 namesto pogodbenega dela,  

▪ 1 zdravnik specialist ginekologije in porodništva v deležu 0,3 namesto pogodbenega dela, 

▪ 1 zdravnik specialist pediatrije (realizirali smo eno zaposlitev zdravnika specialista pediatrije), 

▪ 1 specializant družinske medicine (realizirali smo eno zaposlitev zdravnika specializanta družinske 

medicine), 

▪ 1 specializant pediatrije, 

▪ 2 zdravnika sekundarija, 

▪ 1 kineziolog, 

▪ 1 dietetik, 

▪ 2 dipl. medicinski sestri v promociji zdravja in zdravstveni vzgoji (realizirali smo le eno zaposlitev), 

▪ 1 psiholog (realizirali smo le eno zaposlitev psihologa), 

▪ 2 zobozdravnika pripravnika.  

 

Zaposlitev zobozdravnice pripravnice se je zaključila v mesecu oktobru 2024 in v stanju na dan 31. 12. 2024 ni 
več zajeta, novih napotitev za zaposlitev zobozdravnikov pripravnikov v letu 2024 nismo imeli. Prav tako v letu 
2024 nismo imeli zaposlenega zdravnika z osnovno licenco. Na koncu leta smo imeli zaposlene 4 pripravnike 
tehnike zdravstvene nege, načrtovali pa smo jih 10. Zaposleni sta pripravništvo za poklic kineziologa in 
psihologa zaključili v jeseni 2024 ter v stanju na dan 31. 12. 2024 nista zajeti. Nekaterih zaposlitev namensko 
nismo realizirali zaradi tega, ker zdravstveni dom ni pridobil dodatnih timov za vzpostavitev Centra za krepitev 
zdravja, ki je bil predviden v drugi polovici leta 2024. Razlogi za zamik vzpostavitve Centra za krepitev zdravja 
v okviru našega ZD so bili na strani Ministrstva za zdravje.  

V II. delu obrazca je prikazano število zaposlenih, razčlenjeno po virih financiranja po metodologiji Uredbe o 
metodologiji za pripravo in spremljanje izvajanja kadrovskih načrtov posrednih proračunskih uporabnikov za 
leti 2024 in 2025.  

V tem delu obrazca smo opredelili tudi delež zaposlenih, ki ga financirajo občine ustanoviteljice za dežurstva 
ob vikendih in praznikih, kar v deležu znaša 0,63 zaposlenega. V tem obsegu financirajo delež diplomirane 
medicinske sestre/diplomiranega zdravstvenika, ki se tekom leta vključujejo v dežurstva ob vikendih ter 
praznikih. Zdravnike, ki so se vključevali v dežurstva v obliki nadurnega dela, so občine ustanoviteljice v letu 
2024 financirale v skupnem številu 1392 ur.  

Prilogi: 
▪ Obrazec 3 – Spremljanje kadrov 2024, I. del – administrativno 
▪ Obrazec 3 – Spremljanje kadrov 2024, II. del – po Uredbi 
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Fluktuacija po mesecih 

V letu 2024 je področje izvajanja kadrovske politike zaznamovalo predvsem aktivno delo na zaposlitvi 
zdravnikov specialistov družinske medicine, pediatrije ter urgentne medicine. Veseli smo, da je v našem 
zdravstvenem domu po opravljeni specializaciji ostala zdravnica specialistka pediatrije. Ta zaposlitev se je 
realizirala v juniju 2024, zdravnica specialistka pediatrije je postala nosilka pediatrične ambulante v ZP Šmarje 
pri Jelšah. Še naprej pa so potekale aktivnosti in razpisovanje prostega delovnega mesta za zaposlitev 
zdravnika specialista pediatrije v ZP Podčetrtek, kjer pa nam zaposlitev zaenkrat žal ni uspela.   

Prav tako je bilo veliko truda s strani vodstva usmerjenega k iskanju zobozdravnika, zaradi odpovedi delovnega 
razmerja s strani zobozdravnice v ZP Kozje. V mesecu avgustu nam je nato uspelo zaposliti zobozdravnico za 
nedoločen čas kot nosilko zobozdravstvene ambulante v ZP Kozje. Razveselili smo se tudi dejstva, da je 
zobozdravnica po opravljanju pripravništva v našem ZD nato nadaljevala z zaposlitvijo za določen čas 
nadomeščanja odsotne zobozdravnice (iz razloga materinskega in starševskega dopusta). V zobozdravstveni 
ambulanti ZP Bistrica ob Sotli smo v letu 2024 nadaljevali pogodbeno sodelovanje z zobozdravnico, tako da 
ambulanta polno deluje naprej. 

Vseskozi tudi razpisujemo delovno mesto specialista ginekologije v skrajšanem delovnem času ter specialista 
oftalmologa, ravno tako v skrajšanem delovnem času, vendar pa sta žal ti dve zaposlitvi ostali nerealizirani, 
tako da so se na tem področju nadaljevala pogodbena sodelovanja z zdravniki. 

Že konec leta 2023 se je za odpoved delovnega razmerja odločila zdravnica specialistka družinske medicine, 
prav tako tudi srednji zdravstvenik iz te ambulante. V mesecu januarju 2024 smo iskali rešitve, da bi obdržali 
ambulanto. Dogovorili smo se in uredili, da je nosilka te ambulante družinske medicine postala specializantka 
družinske medicine, ki je v zadnjem letu specializacije in ji je, ob njenem soglasju ter soglasju glavnega 
mentorja, Zdravniška zbornica Slovenije izdala dovoljenje za izbranega osebnega zdravnika.  

S 1. 1. 2024 smo pod okrilje našega ZD pridobili novo ambulanto družinske medicine, zaradi vrnitve koncesije 
na področju družinske medicine v javni zavod, in sicer na območju Občine Bistrica ob Sotli.  Za nedoločen čas 
smo zaposlili zdravnika specialista splošne medicine, srednjo medicinsko sestro ter dipl. medicinsko sestro za 
polovični delovni čas, za delo v referenčni ambulanti. V mesecu januarju 2024 smo za določen čas zaposlili 
novo sodelavko na delovnem mestu telefonistke – receptorke, ki izvaja tudi kurirska dela po enotah ZD. 
Delovno razmerje je prenehalo psihologinji, zaradi odpovedi s strani javne uslužbenke, v okviru strokovnih 
podpornih služb pa smo zaposlili strokovnega sodelavca za področje nabave, javnih naročil in splošnih poslov.  

V mesecu februarju smo zaposlili srednjo medicinsko sestro za nedoločen čas, za delo v zobozdravstveni 
ambulanti v ZP Bistrica ob Sotli. Delovno razmerje je prenehalo zobozdravnici, ki je bila nosilka 
zobozdravstvene ambulante v ZP Kozje, na osnovi odpovedi delovnega razmerja z njene strani. Upokojila se 
je dolgoletna sodelavka – zdravnica, ki je bila nosilka ambulante družinske medicine v ZP Šmarje. Za nedoločen 
čas smo zaposlili srednjo medicinsko sestro v ZP Šmarje, ki je pred tem nadomeščala delavko v času 
materinskega in starševskega dopusta, prav tako smo zaposlili za nedoločen čas še eno srednjo medicinsko 
sestro za delo v domovih starejših . Ena srednja medicinska sestra je po vrnitvi s porodniškega dopusta pričela 
z delom le za polovični delovni čas. Zaradi potrebe po nadomeščanju odsotne dipl. medicinske sestre v okviru 
patronažne službe, smo za določen čas nadomeščanja materinskega in starševskega dopusta zaposlili dipl. 
medicinsko sestro.  

V mesecu marcu je s specializacijo iz družinske medicine pričela štipendistka zdravstvenega doma. Zaradi 
potreb delovnega procesa smo za določen čas enega leta zaposlili srednjega zdravstvenika za opravljanje 
sanitetnih in dializnih prevozov.  

V mesecu aprilu smo za nedoločen čas zaposlili dipl. medicinsko sestro v promociji zdravja in zdravstveni vzgoji 
za delo v Zdravstveno vzgojnem centru. Zaradi predvidene upokojitve pomožne delavke smo zaposlili 
nadomestno pomožno delavko za nedoločen čas. Odpoved delovnega razmerja sta podala srednji 
zdravstvenik, ki je komajda v mesecu marcu 2024 pričel z delom v okviru Reševalne službe, ter zdravstvena 
sodelavka, ki je delo opravljala v laboratoriju v ZP Rogaška Slatina in ZP Šmarje.  
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Z mesecem majem se je v ZD zaposlila psihologinja za določen čas opravljanja pripravništva, zaradi potrebe 
po kasnejši zaposlitvi v Zdravstveno vzgojnem centru. Zaradi pridobitve dodatnega tima na področju 
fizioterapije smo za nedoločen čas zaposlili dipl. fizioterapevtko, ki je predhodno nadomeščala sodelavko za 
čas dveh materinskih in starševskih dopustov.  

V mesecu juniju smo takoj po opravljenem specialističnem izpitu zaposlili zdravnico specialistko pediatrije kot 
nosilko pediatrične ambulante v ZP Šmarje. Srednjo medicinsko sestro smo, zaradi potreb delovnega procesa 
in ob izpolnjevanju pogojev, premestili na delovno mesto dipl. medicinske sestre. V tem mesecu je s 
pripravništvom pričela dipl. kineziologinja, ki smo jo zaposlili zaradi potreb po tem profilu v okviru bodočega 
Centra za krepitev zdravja. Upokojila se je dolgoletna sodelavka, ki je opravljala delo pomožne delavke v ZP 
Šmarje.  

Po podani odpovedi delovnega razmerja s strani sodelavke v Finančno-računovodski službi, smo v mesecu 
juliju, po več izvedenih razpisih, zaposlili strokovno sodelavko za področje računovodstva. Kolektivu se je 
pridružila tudi dipl. medicinska sestra za določen čas nadomeščanja daljšega bolniškega staleža in 
predvidenega porodniškega dopusta dipl. medicinske sestre v Reševalni službi. Zaradi pridobitve še enega 
dodatnega tima na področju fizioterapije ter podane odpovedi s strani fizioterapevtke, smo izvedli razpise za 
prosta delovna mesta ter zaposlili dve fizioterapevtki, ki sta že predhodno v našem zdravstvenem domu 
nadomeščali odsotni sodelavki v času starševskega in materinskega dopusta. Na osnovi podanih odpovedi s 
strani javnih uslužbencev so prenehala delovna razmerja trem sodelavcem v Reševalni službi: vozniku 
reševalcu, ki je opravljal sanitetne in dializne prevoze, zdravstvenemu reševalcu ter dipl. zdravstveniku v 
reševalnem vozilu. Že ob podanih odpovedi smo izvedli razpise za nadomestitev navedenih odhodov. Že v 
mesecu juliju smo zaposlili voznika za izvajanje sanitetnih in dializnih prevozov.  

V mesecu avgustu se je izteklo delovno razmerje dipl. zdravstveniku, zaradi odpovedi s strani javnega 
uslužbenca. V tem mesecu smo na podlagi izvedenih razpisov za prosta delovna mesta dipl. medicinskih 
sester/dipl. zdravstvenikov, izbrali in zaposlili 2 dipl. medicinski sestri za delo v Reševalni službi. V mesecu 
avgustu je delovno razmerje prenehalo tudi dipl. fizioterapevtki, zaradi odpovedi z njene strani. Tudi ta odhod 
smo uspešno nadomestili z novo zaposlitvijo za nedoločen čas. Zaradi potreb delovnega procesa smo za 
določen čas zaposlili novo sodelavko – inženirko laboratorijske biomedicine, za delo v laboratoriju v ZP 
Rogaška Slatina ter po potrebi tudi v ZP Šmarje. Končno nam je po nekaj mesecih uspelo za nedoločen čas 
zaposliti zobozdravnico kot novo nosilko zobozdravstvene ambulante v ZP Kozje. Delovno razmerje se je 
zaključilo sodelavki v računovodstvu, na osnovi odpovedi delovnega razmerja z njene strani.   

S koncem meseca septembra se je, zaradi podanih odpovedi delovnega razmerja z njunih strani, zaključilo 
delovno razmerje zdravnici specialistki družinske medicine in srednji medicinski sestri, ki sta tvorili tim 
ambulante družinske medicine v ZP Rogatec.  

V oktobru smo zaposlili srednjo medicinsko sestro za določen čas nadomeščanja odsotne srednje medicinske 
sestre v času materinskega in starševskega dopusta. Zaradi odpovedi dipl. medicinske sestre, ki je delala v 
dveh referenčnih ambulantah, smo izvedli razpis, izbrali in zaposlili dipl. medicinsko sestro za nedoločen čas.  
Zobozdravnica je zaključila pripravništvo, nakar smo jo, takoj po opravljenem strokovnem izpitu, zaposlili za 
določen čas nadomeščanja materinskega in starševskega dopusta zobozdravnice v zobozdravstveni ambulanti 
v Osnovni šoli Šmarje pri Jelšah. Prav tako smo, takoj po opravljenem strokovnem izpitu, zaposlili psihologinjo 
za nedoločen čas, za delo na področju preventive v okviru  Zdravstveno vzgojnega centra.  

V novembru smo, zaradi potreb delovnega procesa, za določen čas enega leta zaposlili dipl. medicinsko sestro. 
Navedena opravlja delo dipl. medicinske sestre v antikoagulantni ambulanti ter pokriva krajše odsotnosti 
medicinskih sester v ambulantah družinske medicine. Z delovnim razmerjem je zaključila že predhodno 
omenjena dipl. medicinska sestra s specialnimi znanji, ki je opravljala delo v referenčnih ambulantah družinske 
medicine. Zaradi potreb po nadomeščanju krajših bolniških in drugih odsotnosti, smo za določen čas devetih 
mesecev zaposlili srednjo medicinsko sestro, ki je v tem mesecu zaključila z opravljanjem pripravništva za 
kineziologa.  

V decembru je z opravljanjem specializacije zaključila zdravnica specializantka pediatrije. Za določen čas 
opravljanja pripravništva smo zaposlili dipl. fizioterapevtko.  
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 Nadomeščanje odsotnosti 

Na dan 31. 12. 2024 je bilo na materinskem in starševskem dopustu 7 javnih uslužbenk (1 zdravnica 
specializantka družinske medicine, 1 zdravnica specializantka pediatrije, 1 zobozdravnica, 3 diplomirane 
medicinske sestre, 1 srednja medicinska sestra). Na daljši večmesečni bolniški odsotnosti sta bili 2 diplomirani 
medicinski sestri in zdravstveni reševalec, na bolniški odsotnosti, daljši od 30 dni, je bila ob koncu leta tudi 
fizioterapevtka. Na daljši večmesečni 4-urni bolniški odsotnosti sta bila tekom leta  zdravstveni tehnik in 
pomožna delavka. Med letom je bilo tudi nekaj drugih daljših bolniških odsotnosti. ZD je moral zaradi 
nemotenega poteka procesa dela v posameznih dejavnostih, zaradi odsotnosti iz razloga starševskega in 
materinskega dopusta ter bolniških staležev, organizirati delovni proces z nadomestnimi zaposlitvami za 
določen čas ali pa v primeru krajših odsotnosti s prerazporeditvijo dela na obstoječe zaposlene.  

Za nadomeščanja bolniških ali porodniških odsotnosti so bili v ZD v obdobju od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024 za 
določen čas zaposleni: 2 zobozdravnika, 2 diplomirani medicinski sestri, 3 srednje medicinske sestre, 3 dipl. 
fizioterapevtke, zdravstvena sodelavka v laboratoriju, za določen čas iz razloga pokrivanja krajših bolniških in 
drugih odsotnosti, povečanega obsega dela in usposabljanja za delo pa so bili zaposleni še dipl. medicinska 
sestra, srednja medicinska sestra, zdravstvena sodelavka, inženirka laboratorijske biomedicine, telefonistka – 
receptorka ter srednji zdravstvenik v reševalni službi.   

Poročilo o izkoristku delovnega časa v letu 2024 v primerjavi z letom 2023 

V nadaljevanju, k podatkom o urah iz spodnje tabele, pojasnjujemo nekatera večja odstopanja v številu ur v 
letu 2024, v primerjavi z letom 2023.  

Pri podatkih, ki izhajajo iz tabele, lahko vidimo večje odstopanje oz. porast števila ur študijskega dopusta, kar 
je posledica dejstva, da sta dve zdravnici specializantki v letu 2024 zaključili specializacijo, specializantom pa 
pripada 45 delovnih dni odsotnosti z dela za pripravo na specialistični izpit. Ob tem so tudi zaposleni 
pripravniki tehniki zdravstvene nege koristili študijski dopust. Le-tem pripada 7 delovnih dni odsotnosti z dela 
za pripravo na strokovni izpit.     

V letu 2024 beležimo porast ur strokovnega izobraževanja, kjer se je število ur v zadnjih treh letih vsakokrat 
precej povečalo. Zdravstveni dom zaposlenim omogoča vključevanje v različne oblike strokovnega 
izobraževanja, da bodo lahko strokovno in kakovostno opravljali delo ter sledili spremembam in novostim na 
področju stroke. Nekatere vsebine izobraževanj pa so v zdravstveni dejavnosti tudi predpisane in obvezne in 
jih morajo zaposleni obdobno opraviti. Udeležba na izobraževanjih je potrebna tudi za podaljšanje veljavnosti 
licence, ki pa je pri zdravnikih in medicinskih sestrah nujni pogoj za opravljanje dela.  

Ob primerjanju obeh let, lahko opazimo precejšen porast krajših bolniških staležev oz. boleznin v breme ZD v 
letu 2024, v primerjavi z letom 2023. V letu 2024 je delodajalca ponovno bremenilo izplačevanje nadomestila 
plače zaradi delavčeve bolezni ali poškodbe izven dela v obsegu 30 delovnih dni in ne več 20 delovnih dni (kot 
je še veljalo do 31. 12. 2023).  

Porast v številu ur je viden tudi pri urah dežurstva, saj so se zaposleni v dežurstva za namen zagotavljanja 
nujne medicinske pomoči in v organizacijsko obliko dela t. i. vozilo terenskega zdravnika, v letu 2024 v večji 
meri vključevali poleg rednega dela. 

V primerjavi s preteklim letom se je precej povečalo tudi število ur ostalih refundacij, kamor sodijo refundirane 
odsotnosti zaradi vojaških vaj, krvodajalskih akcij, ipd.  

V letu 2024 je, v primerjavi s preteklim letom, opazen precejšen upad odsotnosti zaradi materinskega, 
starševskega in očetovskega dopusta.  

V letu 2024 beležimo ure, ki jih je zaposlena koristila za odmor za dojenje. V tabeli so za leto 2024 prikazane 
tudi ure za poklicno rehabilitacijo, saj je bila zaposlenemu v okviru invalidskega postopka priznana pravica do 
poklicne rehabilitacije, zaradi usposobitve za drug poklic ali delo na drugem delovnem mestu z omejitvami. V 
času poklicne rehabilitacije je zaposleni v breme Zavoda za pokojninsko in invalidsko zavarovanje Slovenije.  

Tabela 2: Primerjava obračunanih ur zaposlenih po vrstah med letom 2023 in 2024 
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Vrsta 
Leto 2023 

(ure) 
Leto 2024 

(ure) 

Indeks 
2024 
2023 

Redno delo 252.107 263.990 105 

Letni dopust 41.114 43.567 106 

Študijski dopust 1.112 1.376 124 

Državni praznik 12.740 15.055 118 

Izredni dopust 500 592 118 

Strokovno izobraževanje 2.499 3.470 139 

Boleznine ZD 10.014 14.302 143 

Boleznine ZZZS 8.008 8.115 101 

Nadure 8.922 9.678 108 

Dežurstvo 7.656 9.577 125 

Porodniške in očetovski dopust 23.760 16.776 71 

Odmor za dojenje  0 118 - 

Ostale refundacije 200 424 212 

Poklicna rehabilitacija 0 360 - 

Javna dela 3.462 0 0 

JD praznik 186 0 0 

JD letni dopust 328 0 0 

Neplačana odsotnost 48 0 0 

Skupaj 372.655 387.400 104 

 

Upokojitve v letu 2024 

V letu 2024 sta se upokojili dve zaposleni – zdravnica iz ambulante družinske medicine ter pomožna delavka. 
Obe navedeni sta delo opravljali v ZP Šmarje. Upokojitev pomožne delavke smo nadomestili z zaposlitvijo 
pomožne delavke za nedoločen čas, za nadomestitev zdravnice v ambulanti družinske medicine v ZP Šmarje 
nismo uspeli zaposliti druge zdravnice.   

Ocenjevanje in napredovanje javnih uslužbencev v letu 2024 

Postopek ocenjevanja javnih uslužbencev opredeljuje določilo 4. člena Uredbe o napredovanju javnih 
uslužbencev v plačne razrede (Uradni list RS, št. 51/08, z vsemi spremembami in dopolnitvami), po katerem 
se določa postopek ocenjevanja, to je, da se ocenjuje vse javne uslužbence, ki so pri proračunskem uporabniku 
zaposleni za določen in nedoločen čas, za polni delovni čas ali krajši delovni čas od polnega. Javne uslužbence 
se oceni enkrat letno, postopke ocenjevanja pa se vsako leto izvede najkasneje do 15. marca. Tako smo tudi v 
našem zavodu izvedli ocenjevanje v predpisanem roku in so vodje služb ocenili vsak svoje uslužbence in jih 
seznanili z oceno za leto 2023. Ocenjevanje je pomembno zaradi sistematičnega spremljanja delovnih 
dosežkov, delodajalec pa ima na ta način zagotovljen stalen nadzor nad kvaliteto dela zaposlenih in 
delovanjem zavoda kot celote. Tako ocenjevanje in s tem pridobljena ocena vpliva na delovnopravni status 
uslužbenca, saj z napredovanjem pridobi višji plačni razred.  

V skladu z določili 4. odstavka 16. člena Zakona o sistemu plač v javnem sektorju (Uradni list RS, št. 108/09 – 
uradno prečiščeno besedilo, z vsemi spremembami in dopolnitvami) smo s  1. 12. 2024 izvedli napredovanja 
javnih uslužbencev, ki so s tem dnem pridobili pravico do plače v skladu z višjim plačnim razredom. S 1. 12. 
2024 je pravico do višje plače zaradi napredovanja dobilo skupno 44 javnih uslužbencev.    

Kadrovsko štipendiranje 

S kadrovskim štipendiranjem si lahko zagotovimo ustrezen in perspektiven kader za naslednja leta. Zdravstveni 
dom je pred leti uspešno kandidiral na razpisu Razvojne agencije Savinjske regije in pridobil polovično 
sofinanciranje kadrovskih štipendij za 6 štipendistov. Štipendisti se v naše delovno okolje in med zaposlene 
vključujejo že tekom študija, saj morajo skladno s pogodbo vsako študijsko leto opraviti vsaj 160 ur delovne 
prakse. V štipendiranju vidimo odlično priložnost za pridobitev in takojšnjo zaposlitev mladih zdravnikov in 
zobozdravnikov po zaključeni specializaciji oziroma študiju (zobozdravniki).  
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V letu 2024 smo izplačevali kadrovsko štipendijo dvema študentoma (eden v študijskem letu 2024/25 opravlja 
6. letnik študijskega programa Dentalna medicina, kadrovsko štipendijo je ZD od meseca oktobra 2024 dalje 
namenil novi štipendistki – študentki 5. letnika študijskega programa Splošna medicina.   

Kadrovsko štipendijo smo v preteklih letih izplačevali tudi trem študentkam programa splošne medicine, dve 
izmed njih sta že specializantki v zdravstvenem domu, še ena pa je v letu 2024 v zdravstvenem domu pričela 
s specializacijo iz družinske medicine. Tudi dva štipendista študenta dentalne medicine sta že zaposlena v ZD 
kot zobozdravnika, ena izmed njiju je v okviru zdravstvenega doma opravljala tudi pripravništvo ter se nato 
zaposlila za nadomeščanje materinskega in starševskega dopusta zobozdravnice v zobozdravstveni ambulanti 
v Osnovni šoli Šmarje pri Jelšah.  

Sodelovanje v projektih ZRZS 

ZD Šmarje pri Jelšah redno sodeluje v programih Aktivne politike zaposlovanja v sodelovanju z Zavodom RS za 
zaposlovanje. V letu 2024 se v program javnih del nismo vključili, smo pa udeleženko javnih del, po vključitvi 
v program javnega dela, zaradi kadrovskih potreb in ustreznosti udeleženke javnih del iskanemu profilu kadra, 
le-to v pričetku leta 2024 zaposlili na delovnem mestu telefonistke – receptorke.  

13.1.2 Izobraževanje, specializacije in pripravništva 

Plan strokovnega izobraževanja in izpopolnjevanja je bil v letu 2024 usmerjen v zagotavljanje pogojev za 
kvaliteten in strokoven razvoj zaposlenih.  

V funkcionalno izobraževanje je  bilo v času od 1.1.2024 do 31.12. 2024 vključenih več kot 130 delavcev, ki so 
skupaj opravili preko 600 dni izobraževanja.  

Strokovno izobraževanje je potekalo v večini primerov izven zavoda v obliki seminarjev, učnih delavnic, 
kongresov in simpozijev, nekaj izobraževanj pa je potekalo preko zooma. Organizatorji so bili  zdravniki, 
medicinske sestre, reševalci in številne izobraževalne institucije.  

Na eksternih izobraževanjih se je izobraževalo 131 zaposlenih in skupaj opravilo 601 dan izobraževanj. In sicer:  

▪ OE NMP – zdravniki, diplomirani zdravstveniki in zdravstveni tehniki v reševalni službi  so opravili  127 
dni, izobraževalo pa se je 37 delavcev. Na nekaterih izobraževanjih kot so EPALS, MMRI,ITLS, ATLS, 
TPO so bili opravljeni tudi preskuse in pridobljena  potrdila. Teme za izobraževanje so se nanašale na 
30.mednarodni simpozij o urgentni medicini, Edukacijski dan inštruktorjev, Medicinsko nepojasnjena 
stanja, Porod na terenu, Komarno recscue 2024 -TEKMOVANJE PARADICOV,   3.Celjski dnevi urgence, 
Rallye Reyviz 2024, Psihološka podpora in pomoč po kriznih dogodkih Oskrba dihalne poti in umetna 
ventilacija v pred bolnišničnem okolju, Oskrba poškodovancev v zunaj bolnišničnem NMP, Urgentni 
postopki  v nujni medicinski pomoči, Ukrepanje zdravstva ob kemijskih nesrečah 2024, Intenzivni tečaj 
varne vožnje, sodobna imobilizacija v pred bolnišničnem okolju, Seminar za sindikalne zaupnike, 
Srečanje sodnikov in organizatorjev strokovno izobraževalnega tekmovanja ekip in NMP, Pasti 
intervencijske vožnje , Množične nesreče, Strokovno srečanje o med. nepojasnjenih stanjih , EKG in 
zdravstvena nega: kaj moramo vedeti  in kaj me mora skrbeti XV. Strokovno izobraževalno tekmovanje  
ekip NMP ter obvezne vsebine za pridobitev ali podaljšanje licence, kot je  Kakovost in varnost v 
zdravstvu, Etika in zakonodaja v zdravstvu. 
 

▪ OE SDM – zdravniki, medicinske sestre, fizioterapevtke in laborantke so opravili 327 dni izobraževanje, 
v izobraževanje pa je bilo vključeno 59 zaposlenih. Teme so bile iz paliativne oskrbe, 26.Schrottovi 
dnevi, posvet vodij patronažnih služb s strokovnimi vsebinami, strokovno srečanje o medicinsko 
nepojasnjenih stanjih, ALS – urgenca, Bolezni sodobnega časa, Mariborski kongres družinske medicine 
Delavnica za nove mentorje POCT, Etika in zakonodaja v zdravstvu, Fetalna kardiološka šola, Florjanov 
krožnik in Zofkini pripomočki, Implementacijske delavnice za edukatorje v CKZ/ZVC, Higiena v 
fizioterapevtski dejavnosti in program za preprečevanje bolnišničnih okužb, Izvajanje aktivnosti 
krepitve zdravja v lokalni skupnosti, Izvajanje preventivnih Obravnav na področju zdrave prehrane, 
Kaj imajo skupnega KME, PNEVMOKOKNA OKUŽBE in RSU, Starostnik, Mala šola obravnave bolečine, 
Manualna terapija, Med lipidi in osteoporozo, Medicinsko nepojasnjena stanja, prezgodnji porod in 
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perinatalni rezultati,  obvezne vsebine za fizioterapijo - e naročanje, e delovni nalog, osebe s 
sladkorno boleznijo v omrežju obravnave dms, ovrednotenje  monoklonskih gamopatij, predstavitev 
obravnav živčno mišično-skeletnih disfunkcij po principih maitlind koncepta, skrb za duševno zdravje 
kliničnih mentorjev, sladki februar 2024, smernice za preprečevanje bolezni srca in ožilja, 23.Kokaljevi 
dnevi, 26. Fajdigovi dnevi, strokovni posvet vodij patr. služb s strok. vsebinami, 3.nacionalno 
posvetovalno srečanje izvajalcev ne medikamentoznih obravnav na področju medsebojnih odnosov ,    
4.šola obvladovanja bolečine, Anksioznost in motnje, Arterijska hipertenzija - DMS modul, ASTMA, 
KOPB, Bolečina v hrbtenici hiperlipidemija, Bolezni sodobnega časa, Čustva v družinski medicini, 
Delavnica : kako skrbeti zase in imeti dobre odnose z drugimi, Delavnica četvorčki 2024, 
Delavnica/sestanek z vsebino izvajanje dejavnosti FT, Delavnice handlinga s predavanjem elementi 
senzorne integracije dojenčkov, Demenca, Diabetična noga od A do Ž za time družinske medicine, 
Digitalizacija v zdravstvu in umetna inteligenca : INOVACIJE ZA PRIHODNOST, Edukacijski pristopi k 
reševanju bolečine v sp. delu hrbta c FT na primarni zdravstveni ravni, EKG interpretacija in NMP v 
vsakdanji praksi, Izobraževanje za ref. med. sestre -predpisovanje MTP, Izvajanje integrirane 
preventive kroničnih nalezljivih bolezni, Kaj imajo skupnega norice in pnevmokokne okužbe, Kako 
lahko pripomorem k optimalni obravnavi bolnika?, Kako prodati preventivo, Kakovost in varnost v 
zdravstvu, Kakšna je vloga me-sester pri odkrivanju in obravnavi bolnikov z diabetično retinopatijo, 
Klinična prehrana, Klinično komuniciranje NIJZ, Koža in njene težave od rojstva do starosti in kako si 
pomagati, Laboratorijski procesi, Letni zbor članov SFOZV, Mala šola obravnavanja bolečine, Mišične 
distrofije - nevrološke redke bolezni - raznolikost in izzivi pri obravnavi, Modul 1: strateško 
komuniciranja, Modul organizacija dela in komunikacija, Modul klinične prehrane, Izvajanje 
preventivnih obravnav na področju tveganja škodljivega pitja alkohola, Nosečnost in porod - nova  
dognanja, Obdrži sonce na varni razdalji – melanom, Novosti v laboratorijski diagnostiki sladkorne 
bolezni, Obnovitev specialnih znanj: ZN pacienta z motnjami uriniranja, Obravnava pulmološkega 
pacienta v domačem okolju, Osnovni tečaj kineziotapinga, Osteoporoza,  Pedagoške veščine za delo 
v šolskem okolju, Plastična kirurgija, Aksilarna hipertireoza in botulizem toksin tipa A, Podprimo 
starejše - izzivi na področju geriatrične oskrbe starejših v Sloveniji, Posvet - nov plačni sistem, 
Povezujemo znanje in izkušnje, klinični primeri ŠZO, SB, bolečine v hrbtenici, vnetna stanja v 
prebavilih, Pravi koraki pri sladkorni bolezni in diabetična noga, Predstavitev analizatorja za določanje 
krvi v blatu, Preprečevanje in zgodnje odkrivanje kožnega melanoma, Procesi in učenje emocij v 
družinski medicini, Program 16.letne konference preventive za odraslo populacijo, Skrb za neformalne 
oskrbovalce v paliativni in hospic oskrbi, Sladkorna bolezen tipa 2, SOPA, Srce in ledvice 2024, Starejši 
v dolgotrajni oskrbi, Strokovni seminar - izobraževanje za mentorje dijakom na praktičnem 
usposabljanju pri delodajalcu, Šola hipertenzije, Šola obvladovanja bolečine, Šola urgentne medicine, 
Tavčarjevi dnevi, Tečaj vadbe za  NOSEČNICE, Temeljno usposabljanje za strokovnjake standardnih 
timov CKZ in zdravstveno  vzgojnih centrov - teoretični del, Teoretični del temeljnega usposabljanja, 
Urgentna stanja za specializant, Vpliv izgube mišične mase na izid zdravljenja, Zgodnja prepoznava za 
bolnike s pljučnim rakom, Znanje generacij za zdravje vseh. 
 

▪ OE DSD – zdravniki, logopedinja, psihologinja, medicinske sestre so opravili 41 dni  izobraževanj. V 
izobraževanje je bilo vključeno 11 zaposlenih iz področji pediatrije, logopedije, psihologije, kot so kot 
so 3.Nacionalna konferenca obvladovanja ne kemičnih zasvojenosti. 7.SREČANJE PRIMARNIH 
PEDIATROV, ABC o HPV, Aktivnosti s področja cepljenja, Delavnice handlinga s predavanjem elementi 
senzorne integracije  dojenčka, EDL 2024 Logoped v sodelovanju s skrbniki in strokovni sodelavci, EKG 
in zdr. nega: kaj moramo vedeti  in kaj me mora skrbeti, Izvajanje preventivnih obravnav na področju 
duševnega zdravja, Kakovost in varnost  modul licenca, Klinični psihološko ocenjevanje, Kritično bolan 
, NIJZ - Hladna veriga otrok, Opolnomočene med-sester pri delu z doječimi materami, Sladkorna 
bolezen, SLO Pulmološki - alergološki kongres, Slovenski test iskanja besed, Sprejem klica NMP, 
Srečanje DMZ celjske regije in NIJZ ter CDZOM Celje, Strokovno izobraževanje za glavne mentorje, 
Usposabljanje   Weschlerjeva lestvica inteligentnosti za otroke, Vse o dojenju. 
 
 

▪ OE ZV – zobozdravnice in medicinske sestre so opravile 58 dni izobraževanj, v sistem eksternega 
izobraževanja pa je bilo vključenih 15  zaposlenih oskrba zoba, Paradontološki dnevi, skupaj za ustno 
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zdravje, Densafe 2024 – Varno delo v medicini ITOP introductory, zobozdravstvo, 26.seminar ZMOKS 
Kirurško - protestni tečaj / delavnice, S spremembami do svetlejše prihodnosti v zobozdravstvu, 
Seminar o MRONJ, Skupaj za ustno zdravje in  Seminar o MRONJ in srečanje stomatologov Slovenije  
"Iz prakse v prakso, Beljenje zob v praksi , Bolečin, hipno analgezija, hipno anestezija Tečaj iz NMP za 
ekipe v zobozdravstvu, Postdodontska oskrba zob obvezne vsebine za pridobitev ali podaljšanje 
licence, Dentalna medicina v praksi, Nacionalno srečanje izvajalcev  vzgoje za ustno zdravje 
Kaltenborn, Evjenth Lehrteam, Znanje, temelj kakovosti zdravstvene nege v zobozdravstvu, 
Interceptivni ukrepi v ortodontiji, Endodontija s sistemom reciproc in guttafusion, Zdravljenje 
bolečine v dentalni medicini … 
 

▪ OE U – zaposleni na upravi so opravili 48 dni izobraževanj, izobraževanje je opravilo 9 delavcev na 
področjih javnega naročanja, financ, srečanje ekonomistov, izobraževanja za informatike, Cene, 
dostopnost in učinkovitost poslovanja Posvet direktorjev in vodstvenih delavcev v zdravstvu, Izdelava 
letnega poročila in obračuna DDPO za leto 2024, Horizont emancipacije vodenja v ekosistemu 
supremacije, predstavitev novega plačnega sistema, Dostopnost do ambulant na primarni ravni, 
Pravna določitev osnovne plače, ocenjevanje in seznanitev z oceno, Spomladanski veliki kongres 
javnega naročanja, Strokovno srečanje skrbnikov ZIS, Šola računovodij v javnem sektorju z novostmi 
v letu 2025, Šola vodenja v zdravstvu. 

Na internih izobraževanjih se je učnih delavnic in seminarjev udeležilo veliko zaposlenih. V tem delu so bila 
opravljena krajša, nekaj urna izobraževanja. Seminarja o varstvu pri delu in pred požarom se je udeležilo 
večina zaposlenih in vsi, ki so se zaposlili na novo, temeljne postopke oživljanja pa so opravili vsi pripravniki. 

 

Slika 2: Prikaz izobraževanja glede na št. zaposlenih v posamezni OE in število dni izobraževanj 

 

 

Specializacije 

Na podlagi odločbe Zdravniške zbornice Slovenije je na dan 31. 12. 2024 v ZD vključenih oz. ima sklenjeno 
pogodbo o zaposlitvi 8 specializantov za opravljanje programa specializacije za področje: družinske medicine 
(6), pediatrije (1), ginekologije in porodništva (1), poleg njih pa še psihologinja, ki na podlagi odločbe 
Ministrstva za zdravje, opravlja specializacijo iz klinične psihologije.  
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Na dan 31. 12. 2024 je imel ZD zaposlenih skupno 8 zdravnikov specializantov, na dan 31. 12. 2023 pa je bilo 
zaposlenih skupno 9 zdravnikov specializantov. V letu 2024 sta dve zdravnici specializantki zaključili s 
specializacijo iz pediatrije.   

Zdravniki specializanti, zaposleni v našem zavodu, so financirani s strani ZZZS-ja, specializantka klinične 
psihologije pa je financirana s strani zdravstvenega doma. Za ustvarjanje dobrega delovnega okolja in pogojev 
za delo za mlade zdravnike si bomo prizadevali še nadalje, saj menimo, da je slednje ključnega pomena pri 
zaposlovanju in zadržanju mladih specialistov v našem zavodu.  

Potrebe po novih specialistih, ki jih bomo nujno potrebovali v prihodnjih letih, redno letno sporočamo 
Ministrstvu za zdravje in Zdravniški zbornici Slovenije. 

Zdravstveni dom sodeluje pri izobraževanju zdravnikov različnih specializacij. V zavodu imamo štiri glavne 
mentorje za področje družinske medicine in dva za področje pediatrije.  

Zdravniška zbornica Slovenije je, na podlagi ankete med specializanti, Zdravstvenemu domu Šmarje pri Jelšah 
podelila naziv »Najboljša učna ustanova na primarni ravni za leto 2020«, ki ga je prejel za izjemno in predano 
mentorstvo mladim bodočim specialistom. To, da so naš zavod specializanti oziroma mladi zdravniki ocenili 
kot odličnega po mentorskem delu, si lahko štejemo v izjemno čast, saj je tudi mentorstvo ključno na poti k 
doseganju cilja, da postanemo zelo zaželen delodajalec za mlad kader. 

Pripravniki za poklic tehnik zdravstvene nege 

Veliko skrb je ZD namenil zaposlovanju pripravnikov iz lokalnega območja za opravljanje pripravništva za poklic 
tehnik/tehnica zdravstvene nege. Prav tako ZD nudi pripravnikom ustrezno usposobljene mentorje ter urejeno 
delovno okolje. Z opravljenim strokovnim izpitom so mladi iskalci zaposlitve usposobljeni za samostojno 
opravljanje del in nalog s področja zdravstvene nege in lahko kandidirajo na trgu dela. 

V izvajanje programa pripravništva za poklic tehnik zdravstvene nege smo v letu 2024 vključili 6 pripravnikov 
(dodatni 4 pa so pripravništvo začeli opravljati v letu 2023 in ga v prvi polovici leta 2024 zaključili).  

Pripravniki za poklic doktor dentalne medicine in pripravništva za druge poklice 

Na podlagi pooblastila Ministrstva za zdravje za izvajanje programa pripravništva doktorjev dentalne medicine 
lahko v zavodu izvajamo pripravništva na področju splošnega zobozdravstva. S strani Zdravniške zbornice 
Slovenije imamo imenovani dve nadzorni mentorici, ostale zobozdravnice pa še ne izpolnjujejo pogojev za 
nadzornega mentorja. Tako sta bili zdravstvenemu domu v letu 2024 s strani Ministrstva za zdravje priznani 
dve delovni mesti za izvajanje programov pripravništva doktorjev dentalne medicine. V letu 2024 nismo imeli 
nove napotitve zobozdravnika pripravnika s strani Zdravniške zbornice Slovenije, je pa ena zobozdravnica 
pripravništvo v mesecu oktobru 2024 zaključila.    

Tekom leta 2024 smo pripravništvo omogočili psihologinji in kineziologinji, v decembru 2024 je s 
pripravništvom pričela tudi fizioterapevtka.  

Učni zavod  

V letu  2022 smo obnovili naziv učnega zavoda, ki velja nadaljnjih pet let. Na tej osnovi so se k nam v okviru 
svojega izobraževalnega procesa na praktično usposabljanje z delom oz. klinično usposabljanje v letu 2024 
vključevali dijaki programa zdravstvene nege Srednje zdravstvene in kozmetične šole Celje, dijaki programa 
zdravstvene nege Srednje zdravstvene in kemijske šole v okviru Šolskega centra Novo mesto, udeleženec 
izobraževanja odraslih v programu tehnik laboratorijske biomedicine Srednje šole za farmacijo, kozmetiko in 
zdravstvo v Ljubljani ter dijak Srednje šole za kemijo, elektrotehniko in računalništvo v okviru Šolskega centra 
Celje.   

ZD je v letu 2024 nadalje sodeloval in omogočil opravljanje vaj in kliničnega usposabljanja študentom Visoke 
zdravstvene šole v Celju, Fakultete za zdravstvene vede Univerze v Mariboru, Fakultete za zdravstvene vede 
Univerze v Novem mestu, Medicinske fakultete Univerze v Ljubljani, Medicinske fakultete Univerze v Mariboru 
ter Fakultete za vede o zdravju Univerze na Primorskem.  
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V zavodu se trudimo navezovati stik z izobraževalnimi ustanovami na ožjem in širšem področju, saj menimo, 
da je to dober način za dolgoročno zagotavljanje dobrega kadra, na ta način pa v okolju gradimo tudi ugled 
dobrega delodajalca.   

13.1.3 Dejavnosti, oddane zunanjim izvajalcem 

ZD nima oddanih zdravstvenih dejavnosti zunanjim izvajalcem. Zaradi pomanjkanja kadre v slovenskem 
prostoru, ki so potrebni za izvajanje nekaterih dejavnosti, katere ZD ne uspe zaposliti, ima ZD sklenjene 
pogodbe z zunanjimi izvajalci. 

13.2 POROČILO O INVESTICIJSKIH VLAGANJIH V LETU 2024 

Za leto 2024 je bila načrtovana nabava v skupnem znesku 2.130.659 EUR. Znesek nabave ni bil realiziran v 
načrtovani višini. Izvedene niso bile investicije v zgradbe (prenove zdravstvenih postaj). 

    v EUR   

 Realizacija 
2023 

Finančni načrt 
2024 

Realizacija 
2024 

Razlika 
FN-REA 

Indeks 
REA 2024 
REA 2023 

Indeks 
REA 2024 
FN 2024 

NEOPREDMETENA SREDSTVA 40.326 62.700 7.151 55.549 18 11 

Programska oprema (licence, rač. prg.) 40.326 62.700 7.151 55.549 18 11 

Ostalo       

NEPREMIČNINE 11.606 1.038.310 40.769 997.541 351 4 

Zemljišča    0   

Zgradbe 11.606 1.038.310 40.769 997.541 351 4 

OPREMA 363.362 1.029.649 390.784 638.865 108 38 

Medicinska oprema 185.925 657.460 152.034 505.426 82 23 

Ultrazvok       

Drugo 185.925 657.460 152.034 505.426 82 23 

Nemedicinska oprema 177.437 372.189 238.750 133.439 135 64 

Informacijska tehnologija 48.037 96.470 68.849 27.621 143 71 

Drugo 129.400 275.719 169.901 105.818 131 62 

Skupaj 415.294 2.130.659 438.704 1.691.955 106 21 

 
Zdravstveni dom Šmarje pri Jelšah je v letu 2024 nabavil neopredmetena sredstva, opremo in izvedel 
investicijo v zgradbe v skupni višini 438.704 EUR. 

     v EUR 

  
Neopredmetena 

osnovna sredstva  
Zgradbe 

Medicinska 
oprema 

Nemedicinska 
oprema  

Skupaj 

ZP BISTRICA OB SOTLI 1.252 -   7.089 7.445 15.786 

ZP KOZJE 1.252 -   3.842 20.657 25.751 

ZP PODČETRTEK -   16.440 5.079 24.141 45.661 

ZP ROGAŠKA SLATINA -   -   21.659 4.685 26.344 

ZP ROGATEC -   -   8.795 19.110 27.905 

ZP ŠMARJE PRI JELŠAH 4.647 24.329 105.570 162.712 297.257 

SKUPAJ 7.151 40.769 152.034 238.750 438.704 

 

Pri neopredmetenih sredstvih je ZD investiral v nadgradnjo zdravstvenega programa Audax, dokup podpornih 
aplikacij (program Grad) ter v nadgradnjo licenc za eDelovni nalog za področje fizioterapije. 

ZD je investiral v izgradnjo nadstreška za NMP vozila na ZP Šmarje pri Jelšah. 16.440,30 € je bilo namenjenih 
za pripravo in izdelavo projektne dokumentacije za ZP Podčetrtek. Skupaj je bilo vloženih sredstev v zgradbe 
40.769 EUR. 
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V letu 2024 je ZD nabavil medicinsko opremo v skupni višini 152.034 EUR; in sicer je bila nabavljena naslednja 
medicinska oprema: pulzni oksimeter, sobno kolo, inkubator za urinokulturo, analizator, očala s povečavo in 
lučko za zobozdravstvo, defiblirator, vacukloav, reanimacijski voziček in drugo.  

Na postavko nemedicinske opreme, ki je bila nabavljena ZD uvršča mize, omare, stole, garderobne omare, 
čitalec črtne kode, uničevalec dokumentov, službena vozila in drugo. Nemedicinska oprema je bila nabavljena 
v znesku 238.750 EUR. 

Obrazec 4: Poročilo o investicijskih vlaganjih 2024– ZD se nahaja v prilogi. 

 
 

13.3 POROČILO O OPRAVLJENIH VZDRŽEVALNIH DELIH V LETU 2024 

ZD Šmarje pri Jelšah v letu 2024 ni opravil večjih investicijskih vzdrževalnih del.  

V finančnem načrtu za leto 2024 so bila vzdrževalna dela načrtovana v višini 44.840 EUR. ZD je opravil selitev 
strežnika na ZP Šmarje pri Ješah iz kletnih prostorov v prostore uprave. Skupaj je bilo opravljenih za 34.930 
EUR  vzdrževalnih del na vseh zdravstvenih postajah.  

   v EUR 

ZP Načrt vzdrževalnih del 
Finančni načrt  

2024 
Realizacija 

2024 

VSE POSTAJE Selitev strežnika in pripadajoče opreme z meritvami 12.000 15.004 

VSE POSTAJE Prenova spletne strani 6.000 -   

VSE POSTAJE Priklop analizatorja in povezava z bazo podatkov 4.500 8.889 

VSE POSTAJE Čiščenje žaluzij in zunanjih stekel 13.030 -   

VSE POSTAJE Generalno čiščenje tal in zaščitni premazi 7.310 6.310 

VSE POSTAJE Razna nepričakovana tekoča vzdrževanja 2.000 4.727 

Skupaj  44.840 34.930 

 

Obrazec 5: Poročilo o vzdrževalnih delih 2024 – ZD se nahaja v prilogi. 

 

13.4 POROČILO O PREJETIH DONATORSKI SREDSTVIH, NAMENJENIH IZOBRAŽEVANJU KADRA  

 

ZD je v letu 2024 prejel donatorska sredstva v višini 1.970,00 EUR in toliko tudi porabil za izobraževanje 
zaposlenih, kar je razvidno iz spodnje tabele. 

 

 

v EUR v EUR

Naziv donatorja

Višina prejetih 

sredstev v letu 

2024

Namen prejetih sredstev

Poklic udeležencev 

izobraževanja (šifra 

delovnega mesta)

Oddelek zaposlitve
Poraba sredstev (naziv programa in lokacija 

izvedbe, termin izobraževanja)

Višina porabljenih 

sredstev 

STADA D.O.O. 1.000,00 IZOBRAŽEVALNI NAMEN

dr.med., specialist družinske 

medicine (E018020)      in 

specializantka družinske 

medicine  (E017032)

družinska medicina

Šola obvladovanja bolečine  1., 2.  3.sklop, 

Ljubljana   (11.-12.4., 16.-17.5., 6.-7.6.2024)   in                                           

Tečaj kineziptaping,Trzin  (13.-14.4.2025) 

1.000,00

KRKA D.D. 320,00
IZOBRAŽEVANJE V PRVI POLOVICI 

LETA 2024

dr.med., specialist družinske 

medicine (E018024)
družinska medicina Schrottovi dnevi,Ljubljana (15.-16.3.2024), 320,00

SANOLABOR D.D. 500,00 IZOBRAŽEVALNI NAMEN
strokovna vodja za področje 

zdravstvene nege (E037905)
uprava

Managenent : Horizont emancipacije vodenja v 

ekosistemu supremacije, Bled (10.-11.10.2024)
500,00

KRKA D.D. 150,00
IZOBRAŽEVANJE V DRUGI POLOVICI 

LETA 2024

dr.med., specialist družinske 

medicine (E018020)
družinska medicina Tavčarjevi dnevi, Ljubljana (7.-8.112024) 150,00

SKUPAJ 1.970,00 1.970,00
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RAČUNOVODSKO POROČILO ZA LETO 2024 
 

Odgovorna oseba za pripravo računovodskega poročila:  

Andreja Repnik, mag. ekon. in posl. ved 

 

Odgovorna oseba zavoda:  

mag. Anton Zidar, direktor 
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1. POJASNILA K POSTAVKAM BILANCE STANJA IN PRILOGAM K BILANCI STANJA 

Stanje sredstev in obveznosti do virov sredstev, ob koncu obračunskega obdobja, Zdravstveni dom Šmarje pri 
Jelšah (v nadaljevanju ZD) prikazuje v računovodskem izkazu Bilanca stanja. 

Konto  Naziv konta 
Stanje 2023 

(v EUR) 
Stanje 2024 

(v EUR) 

Indeks 
2024 
2023 

A. DOLGOROČNA SREDSTVA IN SREDSTVA V UPRAVLJANJU          3.521.447           3.360.004  95  

00 Neopredmetena dolgoročna sredstva               192.361                195.909 102  

01 Popravek vrednosti neopredmetenih sredstev               157.000                166.682 106  

02 Nepremičnine           4.574.564           4.606.939 101  

03 Popravek vrednosti zgradb          2.151.666           2.286.010 106  

04 Oprema in druga opredmetena osnovna sredstva          4.326.377           4.543.581 105  

05 Popravek vrednosti opreme in drugih opredmetenih OS          3.263.188           3.533.733 108  

B. KRATKOROČNA SREDSTVA          3.699.590           4.157.669  112  

10 Denarna sredstva v blagajni                             95                          155 164  

11 Dobroimetje pri bankah          3.063.097           3.680.201 120  

12 Kratkoročne terjatve do kupcev                224.227                   16.229 7  

13 Dani predujmi in varščine                              -                                 -   - 

14 Kratkoročne terjatve do uporabnikov EKN               375.794                417.890 111  

15 Kratkoročne finančne naložbe                              -                                 -   - 

17 Druge kratkoročne terjatve                  36.070                   42.865 119  

19 Aktivne časovne razmejitve                         307                          328 107  

C. ZALOGE                              -                                 -    - 

SREDSTVA - AKTIVA          7.221.037           7.517.672  104 
        

D. KRATKOROČNE OBVEZNOSTI IN PČR          1.050.371           1.220.860  116  

21 Kratkoročne obveznosti do zaposlenih               594.918                669.087 112  

22 Kratkoročne obveznosti do dobaviteljev               274.722                376.262 137  

23 Druge kratkoročne obveznosti iz poslovanja               124.376                123.047 99  

24 Kratkoročne obveznosti do uporabnikov EKN                  56.355                   52.463 93  

29 Pasivne časovne razmejitve                              -                                 -     

E. LASTNI VIRI IN DOLGOROČNE OBVEZNOSTI          6.170.666           6.296.813  102  

92 Dolgoročne pasivne časovne razmejitve               119.624                104.492 87  

980 
Obveznosti za neopredmetena sredstva in opredmetena 
osnovna sredstva 

         4.292.101           4.773.904 111  

985 Presežek prihodkov nad odhodki          1.758.942           1.418.418 81  

SREDSTVA - PASIVA          7.221.037           7.517.672  104 

1.1 SREDSTVA 

Celotna sredstva, ki jih sestavljajo dolgoročna sredstva in sredstva v upravljanju ter kratkoročna sredstva, so 
znašala na dan 31. 12. 2024, 7.517.672EUR in so se v primerjavi z letom 2023 povečala za 4 %. 

A) DOLGOROČNA SREDSTVA IN SREDSTVA V UPRAVLJANJU 

Dolgoročna sredstva in sredstva v upravljanju so vsa neopredmetena dolgoročna sredstva, nepremičnine in 
oprema, druga opredmetena osnovna sredstva, ki jih ima zavod v upravljanju ter dolgoročne terjatve iz 
poslovanja. Dolgoročna sredstva in sredstva v upravljanju predstavljajo 44,69 % celotne aktive. 
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Konti skupine 00 in 01 – Neopredmetena  sredstva in dolgoročne aktivne časovne razmejitve (AOP 002 in 
003) 

Zdravstveni dom v bilanci stanja pod postavko neopredmetena sredstva izkazuje naslednje vrednosti. 

   v EUR  

Konto Naziv konta  Leto 2023 Leto 2024 
Indeks 
2024 
2023 

003 Dolgoročne premoženjske pravice      192.361      195.909 102 

00 Skupaj AOP 002      192.361      195.909 102 

01 Popravek vrednosti  AOP 003      157.000      166.682 106 

00-01 Sedanja vrednost neopredmetenih sredstev         35.361         29.228 83 

 

Sedanja vrednost neopredmetenih sredstev izkazuje vrednost licenc za računalniške programe. Na dan 31. 
12. 2024 je znašala sedanja vrednost 29.228 EUR. Sedanja vrednost neopredmetenih dolgoročnih sredstev 
predstavlja razliko med nabavno vrednostjo, ki je v letu 2024 znašala 195.909 EUR in popravkom vrednosti, ki 
je znašal 166.682 EUR. Neopredmetena sredstva so se v primerjavi z letom 2023 zmanjšala za 17 %. 

Konti skupine 02 in 03 – Nepremičnine (AOP 004 in 005)  

Zdravstveni dom v bilanci stanja pod postavko nepremičnine izkazuje naslednje vrednosti.  

   v EUR  

Konto Naziv konta  Leto 2023 Leto 2024 
Indeks 
2024 
2023 

020 Zemljišča          86.822          86.822 100 

021 Zgradbe   4.487.741   4.503.676 100 

023 Nepremičnine v gradnji ali izdelavi    -          16.440 - 

02 Skupaj AOP 004   4.574.564   4.606.939 101 

03 Popravek vrednosti nepremičnin AOP 005   2.151.666   2.286.010 106 

02-03 Sedanja vrednost nepremičnin     2.422.897   2.320.929 96 

 

Sedanja vrednost nepremičnin izkazuje vrednost zemljišča, zgradb in nepremičnine v gradnji. Na dan 31. 12. 
2024 je znašala sedanja vrednost nepremičnin 2.320.929 EUR in je v primerjavi z letom 2023 za 4,21% nižja. 
Razlog za razliko je v višjem popravku vrednosti, ki je v letu 2023 znašal 2.286.010 EUR, kar je za 6 % več kot 
v letu 2023. 

Konti skupine 04 in 05 – Oprema in druga opredmetena osnovna sredstva (AOP 006 in 007) 

Zdravstveni dom v bilanci stanja pod postavko oprema in druga opredmetena sredstva izkazuje naslednje 
vrednosti. 

   v EUR  

Konto Naziv konta  Leto 2023 Leto 2024 
Indeks 
2024 
2023 

040 Oprema   3.832.903   4.014.123 105 

041 Drobni inventar       445.776       473.367 106 

043 Vlaganja v opredmetena osnovna sredstva v tuji lasti          47.697          56.091   

04 Skupaj AOP 006   4.326.377   4.543.581 105 

05 Popravek vrednosti opreme AOP 007   3.263.188   3.533.733 108 

04-05 Sedanja vrednost opreme   1.063.189   1.009.847 95 
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Sedanja vrednost opreme je na dan 31. 12. 2024 znašala 1.009.847 EUR in se je v primerjavi z letom 2023 
zmanjšala za 5%. Razlog zmanjšanja vrednosti osnovnih sredstev je v povečanju popravka vrednosti, ki je v 
letu 2024 znašal 3.533.733 EUR, kar je za 8 % več kot v preteklem letu. 

Konti skupine 06 – Dolgoročne finančne naložbe (AOP 008), 07 – Dolgoročno dana posojila in depoziti (AOP 
009), Konti skupine 08 – Dolgoročne terjatve iz poslovanja (AOP 010) 

Zdravstveni dom Šmarje pri Jelšah na dan 31. 12. 2024 ne izkazuje dolgoročnih finančnih naložb, dolgoročnih 
danih posojil in depozitov ter dolgoročnih terjatve iz poslovanja. 

B) KRATKOROČNA SREDSTVA (RAZEN ZALOG) IN AKTIVNE ČASOVNE RAZMEJITVE 

Pod kratkoročnimi sredstvi Zdravstveni dom Šmarje pri Jelšah izkazuje denarna sredstva v blagajni, 
dobroimetje pri bankah, kratkoročne terjatve do kupcev, kratkoročne terjatve do uporabnikov enotnega 
kontnega načrta (EKN), druge kratkoročne terjatve in aktivne časovne razmejitve. Kratkoročna sredstva in 
aktivne časovne razmejitve predstavljajo 55 % celotne aktive. 

Konti skupine 10 – Denarna sredstva v blagajni in takoj vnovčljive vrednostnice (AOP 013) 

Denarna sredstva v blagajni predstavljajo gotovino v blagajni. Stanje gotovine je inventurna komisija popisala 
na dan 31. 12. 2024 in ugotovila, da ima zdravstveni dom v blagajni 155,10 EUR. 

Konti skupine 11 – Dobroimetje pri bankah in drugih finančnih ustanovah (AOP 014) 

Dobroimetje pri bankah na dan 31. 12. 2024 znaša 3.680.201,33 EUR. Le-to ima Zdravstven dom na 
podračunu, odprtem pri Upravi Republike Slovenije za javna plačila, Območna enota v Žalcu.   

Konti skupine 12 – Kratkoročne terjatve do kupcev (AOP 015) 

Zdravstveni dom Šmarje pri Jelšah na dan 31. 12. 2024 izkazuje 16.229,24 EUR kratkoročnih terjatev do 
kupcev, kar je za 93 % manj kot v letu 2023. Stanje terjatev predstavlja 0,14 % celotnega prihodka. Terjatve se 
poravnajo v skladu s pogodbenimi roki, oziroma v skladu s plačilnimi pogoji zavoda.  

Navajamo pet največjih stanj kratkoročnih terjatev po partnerjih: 

1. Lekarna Podčetrtek, d.o.o. v znesku 2.238,42 EUR, 
2. Medicina dela Rogaška, d.o.o. v znesku 2.095,05 EUR, 
3. Vomed, d.o.o. v znesku 1.721,09 EUR, 
4. Zasebna zobna ordinacija Simona Jug Mehle v znesku 1.119,36 EUR, 
5. Fuad Al Mahdawi dr. med. v znesku 1.056,86 EUR. 

 
Večina odprtih terjatev izhaja iz decembrskih in deloma novembrskih faktur in so v januarju in februarju 2025 
že poravnane. Nad dolžniki, ki nepravočasno poravnavajo svojo obveznost, vršimo izterjavo po rednih 
postopkih in v primeru neuspešnosti predlagamo sodno izvršbo.  

Konto Naziv konta  Leto 2023 Leto 2024 
Indeks 
2024 
2023 

12 Terjatve do pravnih oseb in zasebnikov                             224.227         16.229 7 

12 Skupaj                               224.227         16.229 7 

 

Konti skupine 13 – Dani predujmi in varščine (AOP 016) 

Zdravstveni dom Šmarje pri Jelšah na dan 31. 12. 2024 ne izkazuje danih predujmov in varščin.  

Konti skupine 14 – Kratkoročne terjatve do uporabnikov enotnega kontnega načrta (AOP 017) 
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Zdravstveni dom Šmarje pri Jelšah na dan 31. 12. 2024 izkazuje 417.889,62 EUR kratkoročnih terjatev do 
uporabnikov enotnega kontnega načrta, kar je za 11 % več kot v letu 2023. Stanje terjatev predstavlja 4 % 
celotnega prihodka in se poravnajo v skladu s pogodbenimi roki, oziroma v skladu s plačilnimi pogoji zavoda.  

Navajamo pet največjih stanj kratkoročnih terjatev po partnerjih: 

1. ZZZS v znesku 347.346,41 EUR, 
2. Zdravstveni dom Šentjur, v znesku 23.530,93 EUR, 
3. Ministrstvo za zdravje, v znesku 16.938,54 EUR. 
4. Zakladniški podračun EZR Občine Šmarje pri Jelšah, v znesku 8.599,46 EUR, 
5. Občina Rogaška Slatina, v znesku 8.463,81 EUR in 

Večina odprtih terjatev izhaja iz decembrskih in deloma novembrskih faktur in so v januarju in februarju 2025 
že poravnane. Nad dolžniki, ki nepravočasno poravnavajo svojo obveznost, vršimo izterjavo po rednih 
postopkih in v primeru neuspešnosti predlagamo sodno izvršbo.  

   v EUR  

Konto Naziv konta  Leto 2023 Leto 2024 
Indeks 
2024 
2023 

140 Terjatve do neposrednih uporabnikov proračuna države            7.437         17.497 235 

141 Terjatve do neposrednih uporabnikov proračuna občine         31.485         29.095 92 

142 Terjatve do posrednih uporabnikov proračuna države            5.459                420 8 

143 Terjatve do posrednih uporabnikov proračuna občine                     -           23.531 - 

144 Terjatve do ZZZS      331.414      347.346 105 

14 Skupaj       375.794      417.890 111 

 

Konti skupine 15 – Kratkoročne finančne naložbe (AOP 018) 

Zdravstveni dom Šmarje pri Jelšah na dan 31. 12. 2024 ne izkazuje kratkoročnih finančnih naložb. 

Konti skupine 16 – Kratkoročne terjatve iz financiranja (AOP 019) 

Zdravstveni dom Šmarje pri Jelšah na dan 31. 12. 2024 ne izkazuje kratkoročnih terjatev iz financiranja. 

Konti skupine 17 – Druge kratkoročne terjatve (AOP 020) 

Druge kratkoročne terjatve na dan 31. 12. 2024 znašajo 42.865,08 EUR in so za 19 % višje kot v letu 2023.  

   v EUR  

Konto Naziv konta  Leto 2023 Leto 2024 
Indeks 
2024 
2023 

170 Kratkoročne terjatve do državnih in drugih institucij         35.902         42.674 119 

174 Terjatve za vstopni davek na dodano vrednost                     -                     96 - 

175 Ostale kratkoročne terjatve                168                   95 57 

17 SKUPAJ         36.070         42.865 119 

 

Konti skupine 19 – Aktivne časovne razmejitve (AOP 022) 

Med aktivnimi časovnimi razmejitvami Zdravstveni dom, na dan 31. 12. 2024, izkazuje knjižene stroške iz 
naslova vnaprej plačane naročnine za strokovno literaturo, v višini 328,16 EUR. Aktivne časovne razmejitve so 
v primerjavi z letom 2023 višje za 7 %. 
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   v EUR  

Konto Naziv konta  Leto 2023 Leto 2024 
Indeks 
2024 
2023 

190 Kratkoročno odloženi odhodki                307                328 107 

19 SKUPAJ                307                328 107 

 

C) ZALOGE  

Zdravstveni dom Šmarje pri Jelšah na dan 31. 12. 2024 ne izkazuje zalog. 

1.2 OBVEZNOSTI DO VIROV SREDSTEV 

Obveznosti do virov sredstev so v bilanci stanja razčlenjene na kratkoročne obveznosti in pasivne časovne 
razmejitve ter na lastne vire in dolgoročne obveznosti.  

D) KRATKOROČNE OBVEZNOSTI IN PASIVNE ČASOVNE RAZMEJITVE 

Zdravstveni dom Šmarje pri Jelšah pod postavko kratkoročne obveznosti in pasivne časovne razmejitve 
izkazuje kratkoročne obveznosti do zaposlenih in dobaviteljev, druge kratkoročne obveznosti iz poslovanja in 
kratkoročne obveznosti do uporabnikov enotnega kontnega načrta. Kratkoročne obveznosti predstavljajo 
16,24 % celotne pasive. 

Konti skupine 20 – Kratkoročne obveznosti za prejete predujme in varščine (AOP 035) 

Zdravstveni dom Šmarje pri Jelšah na dan 31. 12. 2024 ne izkazuje kratkoročnih obveznosti za prejete 
predujme in varščine. 

Konti skupine 21 – Kratkoročne obveznosti do zaposlenih (AOP 036) 

Kratkoročne obveznosti do zaposlenih na dan 31. 12. 2024 znašajo 669.087,42 EUR in se nanašajo na 
obračunane plače in druge prejemke z obračunanimi dajatvami zaposlenih ter nadomestila stroškov 
zaposlenih, ki so bili obračunani za mesec december 2024 in izplačani v januarju 2025.  

Konti skupine 22 – Kratkoročne obveznosti do dobaviteljev (AOP 037) 

Na dan 31. 12. 2024 Zdravstveni dom Šmarje pri Jelšah izkazuje kratkoročne obveznosti do dobaviteljev v višini 
376.261,73 EUR.  

Obveznosti do dobaviteljev Zdravstveni dom poravnava v dogovorjenih rokih, tako da so v bilanci stanja 
odprte samo tiste obveznosti, ki do 31. 12. 2024 še niso zapadle v plačilo.  

Konti skupine 23 – Druge kratkoročne obveznosti iz poslovanja (AOP 038) 

Druge kratkoročne obveznosti iz poslovanja na dan 31. 12. 2024 znašajo 123.070,20 EUR in se nanašajo na 
obveznosti do obračunanih prispevkov na bruto plače za mesec december 2024, obveznosti do izplačila po 
podjemnih pogodbah za mesec december 2024, obveznosti za davek na dodano vrednost ter davek od 
dohodka pravnih oseb in obveznost za štipendijo.  

   v EUR  

Konto Naziv konta  Leto 2023 Leto 2024 
Indeks 
2024 
2023 

230 Kratkoročne obveznosti za dajatve            113.386          114.046 101 
231 Obveznosti za DDV                  1.652                    408 25 
233 Kratkoročne obveznosti do banke za plačilne kartice  -                     204 - 
234 Ostale kratkoročne obveznosti iz poslovanja                      973                    879 90 
235 Obveznosti na podlagi odtegljajev od prejemkov zaposlenih                  8.365                7.533 90 
23 SKUPAJ            124.376          123.070 99 
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Konti skupine 24 – Kratkoročne obveznosti do uporabnikov enotnega kontnega načrta (AOP 039) 

Zdravstveni dom na dan 31. 12. 2024 izkazuje kratkoročne obveznosti do uporabnikov enotnega kontnega 
načrta v višini 52.463,06 EUR, kar je za 7 % manj kot v letu 2023.  

   v EUR  

Konto Naziv konta  Leto 2023 Leto 2024 
Indeks 
2024 
2023 

240 Kratkoročne obveznosti do MZ                172                108 63 

241 Kratkoročne obveznosti do proračunov občin            5.267            6.452 122 

242 Kratkoročne obveznosti do posrednih uporabnikov proračuna države         29.987         28.478 95 

243 Kratkoročne obveznosti do posrednih uporabnikov proračunov občin         20.929         17.425 83 

244 Kratkoročne obveznosti do ZZZS in ZPIZ                     -                       -     

  - ZZZS                     -                       -     

  - ZPIZ       

24 SKUPAJ         56.355         52.463 93 

 

Konti skupine 25 – Kratkoročne obveznosti do financerjev (AOP 040), 26 – Kratkoročne obveznosti iz 
financiranja (AOP 041) 

Zdravstveni dom Šmarje pri Jelšah na dan 31. 12. 2024 ne izkazuje kratkoročne obveznosti do financerjev in 
kratkoročnih obveznosti iz financiranja. 

Konti skupine 29 – Pasivne časovne razmejitve (AOP 043) 

Na kontih podskupine 290 – vnaprej vračunani odhodki 

Zdravstveni dom Šmarje pri Jelšah na dan 31. 12. 2024 ne izkazuje vnaprej vračunanih odhodkov. 

Na kontih podskupine 291- kratkoročno odloženi prihodki 

Zdravstveni dom Šmarje pri Jelšah na dan 31. 12. 2024 ne izkazuje kratkoročne odloženih prihodkov. 

LASTNI VIRI IN DOLGOROČNE OBVEZNOSTI 

Zdravstveni dom Šmarje pri Jelšah pod postavko lastni viri in dolgoročne obveznosti izkazuje dolgoročno 
pasivne časovne razmejitve, obveznosti za neopredmetena sredstva in opredmetena osnovna sredstva ter 
presežek prihodkov nad odhodki. Lastni viri in dolgoročne obveznosti predstavljajo 83,76 % celotne pasive. 

Konti skupine 92 – dolgoročne pasivne časovne razmejite  

Na kontih podskupine 920 - dolgoročno odloženi prihodki 

Zdravstveni dom Šmarje pri Jelšah na dan 31. 12. 2024 ne izkazuje dolgoročno odloženih prihodkov. 

Na kontih podskupine 922 – prejete donacije, namenjene nadomeščanju stroškov amortizacije 

Na dan 31. 12. 2023 je Zdravstveni dom izkazoval prejete donacije v višini 119.623,65 EUR. Iz tega vira 
nadomešča stroške obračunane amortizacije osnovnih sredstev, ki v letu 2024 znašajo 15.132,02 EUR. Končno 
stanje prejetih donacij na dan 31. 12. 2024 znaša 104.491,63 EUR. 

 v EUR 

STANJE OZ. SPREMEMBA Znesek 
stanje na dan 31. 12. 2023      119.624 

Amortizacija v breme vira donacij         15.132 

stanje na dan 31. 12. 2024      104.492 
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Konti skupine 93 – dolgoročne rezervacije, 96 – dolgoročne finančne obveznosti in 97 – druge dolgoročne 
obveznosti 

Zdravstveni dom Šmarje pri Jelšah na dan 31. 12. 2024 ne izkazuje dolgoročne rezervacije, dolgoročne 
finančne obveznosti in druge dolgoročne obveznosti. 

Konti podskupine 980 – Obveznosti za neopredmetena sredstva in opredmetena osnovna sredstva  

Stanje obveznosti za neopredmetena sredstva in opredmetena osnovna sredstva na dan 31. 12. 2024 znaša 
4.773.903,60 EUR in je za 11 % višje kot v preteklem letu. Glavni razlog povišanja je prenos poslovnega izida 
iz preteklih let pri vseh zdravstvenih postajah v višini 376.1480,00 EUR ter prejeta sredstva v upravljanje s 
strani Občine Šmarje pri Jelšah v višini 138.269,82 EUR (zgradba »stara šola«). 

Povečanja in zmanjšanja stanja med letom izkazujemo v spodnji tabeli: 

 v EUR 

Stanje oz. sprememba Znesek 
stanje na dan 31. 12. 2023                4.292.101 

+ prejeta sredstva v upravljanje s strani ustanovitelja                     151.969 

+ prejeta namenska denarna sredstva za nabave osnovnih sredstev                                    -   

+ prenos poslovnega izida iz preteklih let po sklepu sveta zavoda za izveden nakup osnovnih sredstev                     376.148 

- zmanjšanje stroškov amortizacije, ki se nadomešča v breme obveznosti do virov sredstev (konto 4629)                        46.315 

stanje na dan 31. 12. 2024                4.773.904 

 

Konti podskupine  981- obveznosti za dolgoročne finančne naložbe 

Zdravstveni dom Šmarje pri Jelšah na dan 31. 12. 2024 ne izkazuje obveznosti za dolgoročne finančne naložbe. 

Konti skupine 985 presežek prihodkov nad odhodki  

Presežek prihodkov nad odhodki ob koncu leta 2024 znaša 1.418.395,77 EUR in predstavlja ugotovljen 
presežek prihodkov nad odhodki preteklih let ter presežek prihodkov nad odhodki leta 2024, zmanjšan za 
prenos poslovnega izida preteklih let za izveden nakup osnovnih sredstev. 

 v EUR 

Stanje oz. sprememba Znesek 
stanje na dan 31. 12. 2023   1.758.942 
- prenos poslovnega izida iz preteklih let za izveden nakup osnovnih sredstev po izdanem sklepu organa 
zavoda na podskupino 980       376.148 

+ presežek prihodkov obračunskega obdobja z upoštevanjem davka od dohodka  (iz priloge 3 – AOP 891)          35.602 

stanje na dan 31. 12. 2024   1.418.396 

 

  



 

38 
 

2. POJASNILA K POSTAVKAM IZKAZA PRIHODKOV IN ODHODKOV DOLOČENIH 
UPORABNIKOV 

2.1 ANALIZA PRIHODKOV 

ZD Šmarje pri Jelšah je v letu 2024 ustvaril 11.656.600,96 EUR celotnih prihodkov, kar je za 10 % več kot v letu 
2023, medtem ko je bil od načrtovanega višji za 8 %. 

Slika 3: Prihodki po vrstah za leto 2024 

 

Prihodki od poslovanja so v celotni strukturi prihodkov izkazani v višini 98,08 %, finančni in drugi prihodki 1,87 
% in prevrednotovalni prihodki 0,96 %.   

   v EUR   

Prihodki Realizacija 2023 
Finančni 

načrt 2024 Realizacija 2024 

Indeks 
REA 2024 
FN 2024 

Struktura  
2024 

- iz obveznega zavarovanja 8.014.710 10.268.283 10.800.750 105 93% 

- iz dodatnega prost. zavarovanja 1.784.321 -   551 121 0% 

- iz doplačil do polne cene zdravstvenih storitev, od 
nadstandardnih storitev, od samoplačnikov, od 
ostalih plačnikov in od konvencij    

380.927 418.450 525.255 59 5% 

- drugi prihodki od prodaje proizvodov in storitev 296.085 92.450 105.727 61 1% 

- finančni prihodki 82.609 58.500 111.985 918 1% 

- prihodki od prodaje blaga in materiala, drugi 
prihodki in prevrednotovalni prihodki 7.284 3.600 112.332 76 1% 

Skupaj              10.565.936 10.841.283       11.656.601 106 100% 

 

Največji del prihodka, 89 %, v strukturi celotnih prihodkov, nastane iz naslova obveznega zdravstvenega 
zavarovanja, ki ga ZD prejme s strani Zavoda za zdravstveno zavarovanje Slovenije (v nadaljevanju ZZZS). V 
primerjavi z letom 2023 se je povečal za 35 %. Prihodek iz naslova prostovoljnega zdravstvenega zavarovanja, 
ki ga pridobiva ZD s strani zdravstvenih zavarovalnic se je zmanjšal za 97%. S 1. januarjem 2024 je bil namesto 
prostovoljnega dopolnilnega zavarovanja uveden obvezni zdravstveni prispevek in tako so se prihodki iz 
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- iz obveznega zavarovanja

- iz dodatnega prost. zavarovanja

- iz doplačil do polne cene zdravstvenih storitev, od
nadstandardnih storitev, od samoplačnikov, od ostalih

plačnikov in od konvencij

- drugi prihodki od prodaje proizvodov in storitev

- finančni prihodki

- prihodki od prodaje blaga in materiala, drugi prihodki in
prevrednotovalni prihodki

Realizacija 2024 Finančni načrt 2024 Realizacija 2023



 

39 
 

naslova tega zavarovanja znatno zmanjšali. Finančni prihodki so se v primerjavi z letom 2023 povečali za 36 
%, zaradi pozitivnih obresti, ki jih prejmemo iz EZR občine Šmarje pri Jelšah. Druge prihodke predstavljajo 
prejete kupnine iz naslove prodaje osnovnih sredstev ter prejete odškodnine iz naslova zavarovanja, ki pa jih 
v letu 2023 ni bilo. 

Prihodki iz obveznega in prostovoljnega zdravstvenega zavarovanja 

Osnova za pridobivanje prihodka iz naslova obveznega zdravstvenega zavarovanja je Pogodba o izvajanju 
programa zdravstvenih storitev (v nadaljevanju Pogodba), ki jo ZD vsako leto sklene z ZZZS.  Cene, oblikovane 
po Uredbi za pogodbeno leto in določene s pogodbo med ZD in ZZZS, se uporabljajo tudi za izračun doplačil 
zavarovanih oseb, za obračun zdravstvenih storitev po konvencijah, za begunce, zapornike, nezavarovane 
osebe in za ostale osebe, za katere se stroški zdravljenja krijejo iz državnega proračuna, ter za obračun storitev 
med izvajalci zdravstvenih storitev, ki imajo sklenjene pogodbe z ZZZS. 

Pogoji poslovanja ZD so se enako kot za vse ostale izvajalce zdravstvenih storitev v letu 2024 dogovarjali na 
osnovi veljavne Uredbe o programih storitev obveznega zdravstvenega zavarovanja, zmogljivostih, potrebnih 
za njegovo izvajanje, in obsegu sredstev za leto 2024.  

Storitve, vključene v posamezne obdobne obračune, so se ovrednotile po cenah  za  posamezno  obdobje v 
skladu s sklenjeno pogodbo in finančnimi načrti. Delež vrednosti storitev, ki se krije iz obveznega 
zdravstvenega  zavarovanja, je ugotovljen na podlagi poročil o opravljenih storitvah.   

Posebej zaračunljiv material je v posameznih obračunih vključen v višini poročane vrednosti za obvezno 
zdravstveno zavarovanje. 

Skupaj so znašali prihodki iz obveznega in prostovoljnega zdravstvenega zavarovanja ter doplačil za 
zdravstvene storitve, 10.801.301,20 EUR in so v primerjavi z letom 2024 zvišali za 10 %. 

Prihodki od ZZZS iz naslova pripravnikov in specializacij 

Prihodek od ZZZS iz naslova pripravništev in specializacij je v letu 2024 znašal 410.622,95 EUR in se je v 
primerjavi z letom 2023, zmanjšal za 16 %, v primerjavi s finančnim načrtom pa zmanjšal za 29 %.  

▪ Prihodki iz naslova pripravnikov so znašali 79.260,75 EUR. 
▪ Prihodki iz naslova specializacij so znašali  331.362,20 EUR. 

 

Specializante oz. stroške specializacij vodi Zdravniška zbornica Slovenije, katera zbira zahtevke, ki jih pošiljajo 
zavodi, in jih nato posreduje ZZZS, le-ta pa izvajalce mesečno obvešča o višini priznanih stroškov - na podlagi 
tega obvestila ZD izstavi račun. Povračila stroškov vključujejo bruto plače v skladu z določili Zakona o sistemu 
plač v javnem sektorju  (v nadaljevanju ZSPJS), kolektivno pogodbo za javni sektor in kolektivno pogodbo za 
zdravnike in zobozdravnike, povračilo stroškov prehrane in prevoza na delo, povračila za regres za letni dopust, 
premije za DKPZ in prispevke delodajalca. Povračila stroškov za pripravnike pa vodi Združenje zdravstvenih 
zavodov, postopek refundacije je podoben kot pri specializacijah. 

Prihodki od doplačil do polne cene zdravstvenih storitev, od nadstandardnih storitev, od samoplačnikov, od 
ostalih plačnikov in od konvencij 

ZD je v letu 2024 ustvaril 525.255,03 EUR prihodkov do polne cene zdravstvenih storitev, od nadstandardnih 
storitev, od samoplačnikov, od ostalih plačnikov, od konvencij, od testiranj na protitelesa in od cepljenja proti 
gripi. Omenjeni prihodek se je v primerjavi z letom 2023 povečal za 38 %, v primerjavi z načrtovanim pa za 26 
%.  

V strukturi prihodkov predstavlja prihodek za nadstandardno dežurno službo, ki jo financirajo občine v skladu 
s sklenjenimi pogodbami 1 %. V letu 2024 se je omejeni prihodek zvišal za 5 %, kar je posledica povišanja plač 
v javnem sektorju. 
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   v EUR   

Vrsta prihodka 2023 Delež 2024 Delež 
Indeks 
2024 
2023 

Prihodki od občin za delovanje dežurne službe 121.841 32% 127.857 24% 105 

Prihodki iz naslova doplačil za zdrav. storitve 1.682 0% 34 0% 2 

Prihodki od samoplačniških in nadstand. storitev 172.572 45% 212.183 40% 123 

Prihodki iz naslova konvencijskega zavarovanja 75.827 20% 104.751 20% 138 

Prihodki iz naslova cepljenja proti gripi 9.006 2% 56.899 11% 632 

Prihodki od zdr. storitev - skupna služba Šentjur - - 23.531 4% - 

Skupaj 380.927 100% 525.255 100% 138 

 

Drugi prihodki od prodaje proizvodov in storitev 

Drugi prihodki od prodaje proizvodov in storitev so v letu 2024 znašali 105.727,43 EUR, kar je 64 % manj kot 
v letu 2023 in 14 % več od načrtovanih. 

Struktura drugih prihodkov od prodaje storitev je prikazana v naslednji tabeli: 

   
v EUR 

  

Drugi prihodki od prodaje storitev 2023 Delež 2024 Delež 
Indeks 
2024 
2023 

Prihodki iz naslova mrliških ogledov, laborat. in drugih zdrav. 
storitev 

25.395 9% 36.578 35% 126 

Prihodki iz naslova zaračunane najemnine 68.897 23% 49.030 46% 77 

Provizija zavarovalnic 10.972 4% 3 0% 129 

Prihodki iz naslova refundacij za javna dela 25.079 8% -   0% 131 

Drugi prihodki od prodaje storitev 18.538 6% 20.116 19% 33 

Prihodki za povečan obseg za posebne obremenitve (MZ) 147.204 50% -   0% - 

Skupaj 296.085 100% 105.727 100% 36 

 

Med omenjenimi prihodki so knjiženi prihodki od zaračunanih laboratorijskih storitev do zasebnikov 
koncesionarjev, prihodek od zaračunanih mrliških ogledov in drugih zdravstvenih storitev, prihodki iz naslova 
zaračunane najemnine poslovnih prostorov in prefakturiranje funkcionalnih stroškov zasebnikom in pravnim 
osebam, prihodek od zaračunanih provizij za fakturiranje prostovoljnega zdravstvenega zavarovanja do 
zavarovalnic ter prihodek iz kotizacij. V letu 2024 ni bilo zaposlenih preko javnih del prav tako ni bilo prihodkov 
iz naslova povečanega obsega za posebne obremenitve. 

V spodnji tabeli je prikaz zaračunane in prenakazane najemnine v letu 2024: 

  v EUR 

Najemnine 
Zaračunana najemnina Prenakazano občinam 

ZP Šmarje pri Jelšah 8.624 8.624 

ZP Rogaška Slatina 13.699 13.699 

ZP Podčetrtek (prenakazano za obdobje od 12.2021-12.2024) 7.934 27.105 

Skupaj 30.257 49.429 

Najemnina v prihodku in delno v stroških znaša 30.257,34 EUR, medtem ko znašajo prihodki iz naslova  
prefakturiranih funkcionalnih stroškov 8.045,92 EUR. 
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Finančni  prihodki 

Med finančnimi prihodki ima ZD prikazane obresti od Upravljalca enotnega zakladniškega računa občine in 
zamudne obresti od vrnjenih šolnin. Finančni prihodki so v letu 2024 znašali 111.984,87 EUR in so za 36 % 
večji kot v preteklem letu 2023. 

Drugi prihodki in prevrednotovalni prihodki 

Drugi prihodki sestavljajo neobičajne postavke, ki v poslovnem letu povečujejo redne prihodke poslovanja. 
Tako se med drugimi prihodki izkazujejo le neobičajne postavke, med katere spadajo prejete nenamenske 
donacije, prejeta povračila sodnih stroškov in podobno.  

V letu 2024 je ZD prejel dotacije v višini 1.970,00 EUR in 677,03 EUR drugih prihodkov, kot je vračilo letne 
avtomobilske dajatve, donacija za novoletno obdaritev otrok zaposlenih. 

2.2 ANALIZA ODHODKOV 

Celotni odhodki so v letu 2024 znašali 11.618.171,76 EUR in so bili za 14 % višji kot v letu 2023 ter za 7 % višji 
od načrtovanih. 

   v EUR   

Vrsta odhodka Realizacija 2023 Finančni načrt  
2024 

Realizacija 2024 
Indeks 

REA 2024 
FN 2024 

Struktura REA 
2024 

Strošek materiala          1.175.322           1.232.661           1.245.990  101  11% 

Strošek storitev          1.397.532           1.588.414           1.941.824  122  17% 

Amortizacija               482.317                497.676                533.289  107  5% 

Strošek dela          7.030.081           7.389.617           7.784.292  105  67% 

Finančni in drugi odhodki                  91.835                109.176                112.776  103  1% 

Skupaj       10.177.086        10.817.545        11.618.172  107 100% 

 

V strukturi odhodkov največji delež, 67%,  predstavljajo stroški dela, njihov delež je v primerjavi z letom 2023 
manjši za 2 %. Delež stroškov storitev predstavlja 17 % in je za 3 % nižji, medtem ko predstavlja strošek 
materiala 11 % in je za 1% nižji v primerjavi z letom 2023. Strošek amortizacije predstavlja v strukturi 
odhodkov 5 % ter ostaja na enaki ravni kot v letu 2023.   

Slika 4: Odhodki po vrstah za leto 2024 
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1.) Stroški blaga, materiala in storitev (AOP 871) 

Stroški materiala AOP 873 (konto 460) so znašali 1.245.990,23 EUR, in so v primerjavi z letom 2023 višji za 6 
% ter v primerjavi z načrtom višji za 1 %. Delež stroškov materiala glede na celotne odhodke zavoda znaša 11 
%. 

Stroški materiala predstavljajo stroške porabe zdravil, medicinskih pripomočkov, ostalega porabljenega 
zdravstvenega in ne-zdravstvenega materiala.  

Stroški ne-zdravstvenega materiala so poraba pisarniškega materiala, strokovne literature in časopisi, 
energentov za ogrevanje, goriva, poraba rezervnih delov, material, porabljen za tekoče in investicijsko 
vzdrževanje, poraba pralnih in čistilnih sredstev in vrednosti porabljenega drobnega inventarja, katerega doba 
koristnosti je manj kot eno leto in njena posamična nabavna vrednost ne presega 100 EUR. 

Stroški zdravil in medicinskih pripomočkov (razkužila, obvezilni in sanitetni material, zobozdravstveni material) 
so v letu 2024 znašali 519.154,55 EUR in so se v primerjavi z letom 2023 povišali za 13 %.  

Poraba zdravil se je povečala za 9 %, poraba medicinskih pripomočkov (razkužila, obvezilni in sanitetni 
material ter medicinski potrošni material) za 14 %, poraba zobozdravstvenega materiala za 17 %. Poraba 
ostalega zdravstvenega materiala, med katerega prištevamo laboratorijske teste in reagente ter laboratorijski 
material se je v primerjavi z letom 2023 povečala za 7 %. Poraba drugega zdravstvenega materiala (vizirji, 
prevleke za čevlje, papir in pregrinjala za pregledne mize) se je povečala za 1 %. Skupaj znaša strošek ostalega 
zdravstvenega materiala 240.906,08 EUR. 

Poraba ne-zdravstvenega materiala je znašala 485.929,60 EUR in se je v primerjavi z letom 2023 zmanjšala za 
2 %. 

   v EUR    

Vrsta ne-zdravstvenih materialov 
Realizacija 

2023 
Finančni 

načrt 2024 
Realizacija 

2024 

Indeks 
REA 2024 
REA 2023 

Indeks 
REA 2024 
FN 2024 

Struktura 
realizacije 

2024 
Nadomestni deli in mat. za vzdrž. prevoznih 
sredstev 73.680 80.251 78.828 107 98 16% 

Nadomestni deli za opremo, aparate in 
naprave 

18.793 15.828 24.508 130 155 5% 

Odpis zdravstvenega drobnega inventarja 31.991 33.239 11.791 37 35 2% 

Odpis tekstilnega drobnega inventarja 40.999 54.100 48.307 118 89 10% 

Odpis splošnega drobnega inventarja 4.947 5.140 5.622 114 109 1% 

Porabljena električna energija 91.676 95.251 85.411 93 90 18% 
Porabljeno pogonsko gorivo za transportna 
sredstva 

107.973 112.184 105.787 98 94 22% 

Kurivo, porabljeno za ogrevanje 35.053 36.420 28.279 81 78 6% 

Pisarniški in računalniški material 36.268 37.682 42.286 117 112 9% 

Poraba vode 9.577 9.951 11.874 124 119 2% 
Pralna in čistilna sredstva in sredstva za 
osebno hig. 

34.589 59.010 33.776 98 57 7% 

Ostali ne-zdravstveni material 5.933 6.164 7.452 126 121 2% 

Časopisi, uradni listi in priročniki 3.066 3.185 2.010 66 63 0% 

Skupaj 494.544 548.404 485.930 98 89 100% 

 

Iz zgornje tabele je razvidna poraba določenega ne-zdravstvenega materiala. Za 7% so se povečali stroški za 
nadomestne dele in materiala za vzdrževanje prevoznih sredstev. Strošek nadomestnih delov za opremo, 
aparate in naprave je večji za 30 %, več je bilo odpisov tekstilnega in ostalega drobnega inventarja, za 17% so 
večji stroški pisarniškega ter računalniškega materiala. Za 24% je porasel strošek vode ter za 26% strošek 
ostalega ne-zdravstvenega materiala. Za 63% je bilo manj odpisov zdravstvenega drobnega inventarja. 
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Stroški storitev AOP 874 (konto 461) so v letu 2024 znašali 1.941.824,03 EUR in so se v primerjavi z letom 
2023 povečali za 39 %, v primerjavi z načrtom pa za 22 %. Delež glede na celotne odhodke zavoda znaša 17 
%. 

Stroške storitev sestavljajo storitve tekočega in investicijskega vzdrževanja, zdravstvene storitve, prevozne in 
poštne storitve, stroški komunalnih storitev, zavarovalne premije in podobno. Med stroške storitev pa 
prištevamo tudi stroške strokovnega izobraževanja, izpopolnjevanja in kotizacije, kakor tudi povračilo stroškov, 
nastalih na službenih potovanjih (dnevnice, nočnine in prevozni stroški) ter storitve po podjemnih pogodbah. 

V naslednji tabeli prikazujemo posamezne stroške storitev za leto 2024: 

   v EUR    

Vrsta storitve Realizacija 2023 Finančni 
načrt 2024 

Realizacija 2024 
Indeks 

REA 2024 
REA 2023 

Indeks 
REA 2024 
FN 2024 

Struktura 
realizacije 

2024 

Tekoče vzdrževanje 240.958 244.168 291.796 121 120 15% 

Investicijsko vzdrževanje 260 65.500 16.979 6530 26 1% 

Stroški ogrevanja 12.583 14.780 22.549 179 153 1% 

Prevozni, telefonski in PTT storitve 90.246 89.889 296.663 329 330 15% 

Komunalne storitve 35.699 37.091 40.175 113 108 2% 

Zavarovalne premije 80.808 126.593 106.815 132 84 6% 

Stroški reprezentance 1.711 4.000 930 54 23 0% 

Stroški plačilnega in bančnega prometa 1.044 1.085 1.186 114 109 0% 

Pogodbe o delu in avtorske pogodbe 127.292 109.219 101.425 80 93 5% 

Stroški v zvezi z delom 828 1.000 639 77 64 0% 

Zdravstvene storitve 657.490 676.358 876.419 133 130 45% 

Stroški strokovnega izobraževanja 75.468 135.492 90.982 121 67 5% 

Drugi stroški storitev 73.146 83.239 95.268 130 114 5% 

Skupaj 1.397.532 1.588.414 1.941.824 139 122 100% 

 
V strukturi stroškov storitev predstavljajo največji delež opravljene zdravstvene storitve, med katere 
prištevamo laboratorijske in mikrobiološke storitve, ki jih za ZD opravljajo drugi zavodi, zobotehnične storitve, 
ki jih opravljajo zasebniki, zaračunana dežurstva koncesionarjev in farmacevtsko svetovanje. Same 
zdravstvene storitve so znašale 876.418,67EUR in so se v primerjavi z letom 2023 povišale za 33 %, medtem 
ko so se v primerjavi z načrtom povečale za 14 %.  
 
Stroški ogrevanja so se v primerjavi z letom 2023 povečali  za 79%, prevozne, telefonske in poštne storitve za 
229 %, stroški tekočega vzdrževanja za 21 %, stroški zavarovalne premije za 32 %, ter stroški strokovnega 
izobraževanja za 21 %.  

 
2.) Stroški dela  

Med odhodki poslovanja so po obsegu (67 %) največji stroški dela, ki vključujejo plače in nadomestila 
zaposlenih, prispevke na plače, regres za letni dopust in druge stroške dela, kot so stroški prevoza na delo in 
z dela, stroške prehrane med delom, plačila za dodatno pokojninsko zavarovanje zaposlenih, jubilejne 
nagrade, odpravnine in podobna izplačila. 

Stroški dela so v letu 2024 znašali 7.784.291,82 EUR in so bili za 5  % višji od planiranih, medtem ko so bili v 
primerjavi z letom 2023 višji za 11 %. ZD je za same  plače in nadomestila namenil 6.070.988,99EUR, kar je za 
12 % več kot v preteklem letu, in 7 % več, kot  je bilo v finančnem načrtu. 

Stroški dela so se v letu 2024 povišali na podlagi: 

▪ napredovanj v višje plačne razrede in višje nazive, 
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▪ višjih premij za kolektivno dodatno pokojninsko zavarovanje za javne uslužbence, 
▪ višjega regresa za prehrano, 
▪ Dogovora o uskladitvi vrednosti plačnih razredov plačne lestvice in datumu izplačila regresa za letni 

dopust v letu 2024 (Uradni list RS, št. 12/24, z dne 9.2.2024). 

 

Povprečna mesečna bruto plača na zaposlenega je znašala 2.977,36 EUR in se je zvišala za 14 % v primerjavi 
z lanskim letom, medtem ko je znašala povprečna neto plača na zaposlenega 1.872,83 EUR in se je v primerjavi 
z letom 2023 zvišala za 4 %. 

Povprečno število zaposlenih na podlagi delovnih ur v letu 2024 je znašalo 184 in se je v primerjavi z letom 
2023 povečalo za 8 %. 

Regres za letni dopust je bil izplačan v mesecu marcu pri plači za mesec februar v višini  222.822,39 EUR, kar 
je 7 % več kot v letu 2023. 

Nadomestila osebnih dohodkov za boleznine v breme zavoda so bila izplačana za 14.302,00 delovnih ur, v 
breme ZZZS 25.369,20 delovnih ur, in v breme Ministrstva za obrambo 424,00 delovnih ur. Boleznine skupaj 
predstavljajo 11 % obračunanih delovnih ur. 

   v EUR   

Vrsta izplačila 
Leto 2023 Leto 2024 Indeks 

Leto 2024 
Leto 2023 BOD Delež % BOD Delež % 

Redno delo 2.988.141 56 3.226.082 55 108 

Delovna uspešnost 183.737 3 287.364 5 156 

Dodatki 869.046 16 653.747 11 75 

Nadomestilo v breme zavoda 841.362 16 1.041.659 18 124 

Nadurno delo 154.909 3 200.942 3 130 

Dežurstvo 241.553 5 332.175 6 138 

Nadomestilo v breme ZZZS 82.925 2 81.069 1 98 

Skupaj 5.361.674 100 5.823.038 100 109 
      

Neto plača 3.689.489  3.962.491  107 

Zaposleni iz ur 171  184  108 

Povprečna neto plača na delavca 1.798  1.873  104 

Povprečna bruto plača na delavca 2.613  2.977  114 

 
ZD je v letu 2024 obračunal 962.605,74 EUR prispevkov na plače. Delež le-teh je v odhodkih znašal 8 %. Med 
drugimi stroški dela izkazuje ZD stroške prehrane med delom, povračila prevoza na delo in z dela in plačila za 
dodatno pokojninsko zavarovanje zaposlenih, jubilejne nagrade, odpravnine in podobno. Omenjene stroške 
prikazuje naslednja tabela: 
 

   v EUR   

Drugi stroški dela 2023 Delež 2024 Delež 
Indeks 

Leto 2024 
Leto 2023 

Prevoz na delo 166.724 33 165.252 31 99 
Prehrana med delom 231.116 45 242.658 46 105 
Stroški nadomestila za ločeno življenje 488 0 -   0  

Dodatno pokojninsko zavarovanje 80.139 16 84.697 16 106 
Jubilejne nagrade, solidarnostna pomoč 6.482 1 7.937 2 122 
Odpravnine 24.774 5 24.864 5 100 
Nadomestilo za neizkoriščen LD 2.910 1 2.467 0 85 
Skupaj 512.632 100 527.875 100 103 
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3.) Stroški amortizacije 

Amortizacijo smo obračunali v skladu s Pravilnikom o načinu in stopnjah rednega odpisa neopredmetenih 
sredstev in opredmetenih osnovnih sredstev. Stroški amortizacije so v letu 2024 znašali 533.289,34EUR in so 
bili za 11 % višji od doseženih v letu 2023 in za 7 % višji od načrtovanih. 

Amortizacija je obračunana po predpisanih stopnjah v znesku 594.735,86 EUR: 

▪ del amortizacije, ki je bil vračunan v ceno, znaša 533.289,34EUR, 
▪ del amortizacije, ki je bil knjižen v breme obveznosti za sredstva, prejeta v upravljanje (podskupina 

980), znaša 46.314,50 EUR in 
▪ del amortizacije, ki je bil knjižen v breme donacij, znaša 15.132,02 EUR (podskupina 922). 

 

Med obračunano amortizacijo je vključena tudi amortizacija drobnega inventarja. V skladu s Slovenskimi 
računovodskimi standardi se namreč med opredmetena osnovna sredstva šteje tudi drobni inventar z dobo 
koristnosti, daljšo od enega leta, in katerega posamična nabavna vrednost ne presega 500 EUR. V skladu z 
Zakonom o računovodstvu pa je potrebno omenjeni drobni inventar odpisati enkratno v celoti ob nabavi. V 
letu 2024 so stroški amortizacije drobnega inventarja znašali 41.852,29 EUR. 

V nadaljevanju prikazujemo pregled priznane amortizacije skozi ceno zdravstvenih storitev, porabljene 
amortizacije in stanje neporabljene amortizacije na dan 31. 12. 2024 po zdravstvenih postajah. 

      v EUR 

Zdravstvena postaja 
Prenos nepor. 
amort. iz leta  

2023 

Prizanana 
amort. 2024 

Povečanje 
iz presežka 

P/O 

Povečanje iz 
prenosa 

sredstev v 
upravljanje 

Porabljena 
amort. v 2024 Stanje na 31.12.2024 

ZP Šmarje pri Jelšah - 9.480 178.209 11.196  272.325 - 92.401 

ZP Rogaška Slatina 222.828 141.289 12.316 138.270 38.098 476.605 

ZP Rogatec 234.940 61.677 3.732  31.467 268.881 

ZP Kozje 201.285 61.962 4.478  30.025 237.700 

ZP Bistrica ob Sotli 50.721 27.049 1.735  17.442 62.064 

ZP Podčetrtek 133.395 63.103 3.863  32.907 167.453 

SKUPAJ 833.688 533.289 37.320 138.270 422.264 1.120.303 

 
 
Občina Šmarje pri Jelšah je predala ZD Šmarje pri Jelšah za 138.269,82 EUR sredstev v upravljanje (oprema za 
fizioterapijo v zgradbi »Stare šole«). S Strani občine Rogaška Slatina je iz leta 2023 ostalo za 7.310 EUR 
neporabljenih sredstev, ki se bodo  prenesla v leto 2025 ter se namenila za investicije v ZP Rogaška Slatina.   
 

4.) Rezervacije 
ZD Šmarje pri Jelšah v letu 2024 ne izkazuje rezervacij. 
 

5.) Drugi stroški  
ZD je v letu 2024 obračunal v znesku 101.646,12 EUR drugih stroškov, kar je za 11 % več kot v letu 2023. Druge 
strošek predstavljajo nadomestilo za uporabo stavbnega zemljišča v višini 5.221,48 EUR, prispevki in članarine 
gospodarskim zbornicam in strokovnim združenjem v višini 5.765,12 EUR, prispevki za zaposlovane invalidov 
po kvoto v višini 57.930,18 EUR, davčno nepriznani stroški v višini 26.579,34 EUR ter štipendije dijakom in 
študentom v višini 6.150,00 EUR. 

6.) Finančni odhodki 
5,94 EUR znašajo finančni odhodki ZD za leto 2024 in predstavljajo odhodke za zamudne obresti. 
 

7.) Drugi odhodki 
Drugi odhodki so v letu 2024 znašali 4.230,16 EUR. 4.227,78 EUR znašajo pogodene kazni od ZZZS, 2,38 EUR 
predstavlja parske izravnave. 
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8.) Prevrednotovalni poslovnih odhodki 
V letu 2024 znašajo prevrednotovalni poslovni odhodki 6.894,12 EUR. 5.024,52 EUR predstavljajo odhodki od 
prodaje osnovnih sredstev; 1.869,60 EUR so ostali prevrednotovalni odhodki. 
 

2.3 POSLOVNI IZID 

Razlika med prihodki in odhodki brez upoštevanja davka od dohodka pravnih oseb izkazuje presežek 
prihodkov nad odhodki v višini 38.429 EUR.  

Davek od dohodkov pravnih oseb je bil v letu 2024 obračunan v znesku 2.827 EUR, kar pomeni, da presežek 
prihodkov nad odhodki obračunskega obdobja z upoštevanjem davka od dohodka pravnih oseb znaša 35.602 
EUR. 

ZD Šmarje pri Jelšah je del neporabljenega presežka prihodkov nad odhodkih iz preteklih let, v letu 2024, 
namenil za nabavo osnovnih sredstev – medicinske opreme v višini 376.148 EUR. 

Doseženi presežek prihodkov nad odhodki z upoštevanjem davka je za 91% manjši od doseženega v preteklem 
letu in za 12.925 EUR večji o načrtovanega. 

2.3.1 Pojasnila k postavkam izkaza prihodkov in odhodkov določenih uporabnikov  po načelu denarnega 
toka 

Zaradi spremljanja gibanja javno-finančnih prihodkov in odhodkov mora ZD kot določeni uporabnik enotnega 
kontnega načrta ugotavljati in razčlenjevati prihodke in odhodke tudi na način, da upošteva računovodsko 
načelo denarnega toka - plačano realizacijo. Takšno evidenčno izkazovanje podatkov je namenjeno 
sestavljanju bilanc javno-finančnih prihodkov oz. prejemkov in odhodkov oz. izdatkov na ravni države. Tako so 
v izkazu prihodkov in odhodkov po načelu denarnega toka prikazani prihodki in odhodki na osnovi enotnega 
kontnega načrta, ki velja za neposredne uporabnike proračuna. To pomeni, da so v tem izkazu prikazani vsi 
prejemki in izdatki, ki so bili vplačani in izplačani v letu 2024. Podatki v tem izkazu tako niso neposredno 
primerljivi s podatki izkaza prihodkov in odhodkov, sestavljenem po načelu nastanka poslovnega dogodka, saj 
veljajo pri prikazovanju prihodkov in odhodkov različna pravila (načelo nastanka poslovnega dogodka oziroma 
načelo denarnega toka). Njegova izrazna moč pa je v tem, da izkazuje poslovne dogodke, pri katerih je nastal 
denarni tok.  

V izkazu prihodkov in odhodkov po načelu denarnega  toka so prikazani ločeno: 

·prihodki za izvajanje javne službe v višini 11.567.763,80 EUR, 

·prihodki za izvajanje tržne dejavnosti v višini 266.961,20 EUR. 

 

Skupaj je ZD ustvaril 11.834.725,00 EUR prihodkov po načelu denarnega toka, kar je za 6 % več kot je bilo 
planirano, in za 13 % več kot v letu 2023. 

Prihodke za izvajanje javne službe razdeljujemo na prihodke iz sredstev javnih financ, med katerimi so po 
strukturi največji prilivi, ki jih ZD pridobiva s strani ZZZS za obvezno zdravstveno zavarovanje, in druge prihodke 
za izvajanje dejavnosti javne službe.  

Prihodki za izvajanje javne službe iz sredstev javnih financ so v letu 2024 znašali 11.302.883,05 EUR in so se v 
primerjavi z letom 2023 povišali za 35 %, v primerjavi z načrtom pa so za 6% višji.  Drugi prihodki za izvajanje 
dejavnosti javne službe so znašali 264.880,75 EUR in so se v primerjavi z letom 2023 zmanjšali za 86 %; v 
primerjavi s finančnim načrtom so večji za 12 %. 

V prihodke od prodaje blaga in storitev na trgu uvrščamo vse tiste prihodke iz naslova trženja, ki ne pomenijo 
opravljanja javne službe. Skupaj so prihodki od prodaje blaga in storitev na trgu znašali 266.961,20 EUR in so 
se v primerjavi z letom 2023 zvišali za 19 %, glede na finančni načrt so višji za 12 %. 

Odhodki so prikazani po posameznih stroškovnih vrstah, predpisanih z enotnim kontnim načrtom za 
neposredne uporabnike proračuna in jih je ZD ustvaril v višini 11.186.438,02 EUR, kar je za  11 % več kot v letu  



 

47 
 

2023, v primerjavi s finančnim načrtom pa za 1 % večji. Tako kot prihodke tudi odhodke prikazujemo ločeno, 
in sicer odhodke za izvajanje javne službe in odhodke iz naslova prodaje blaga in storitev na trgu. 

Med odhodke za izvajanje javne službe prištevamo tudi investicijske odhodke, to so odlivi za nakup osnovnih 
sredstev in drobnega inventarja, in izdatke za investicijsko vzdrževanje ter obnove. ZD je v letu 2023  imel 
306.496,03 EUR izdatkov za nabavo osnovnih sredstev. 

Iz podatkov izkaza prihodkov in odhodkov po načelu denarnega toka ugotavljamo, da je ZD ustvaril  presežek 
prilivov nad odlivi v višini 648.286,98 EUR. 

2.3.2 Pojasnila k izkazu prihodkov in odhodkov določenih uporabnikov po vrstah dejavnosti 

V skladu z drugim odstavkom 23. člena Pravilnika o sestavljanju letnih poročil za proračun, proračunske 
uporabnike in druge osebe javnega prava moramo določeni uporabniki poleg izkaza prihodkov in odhodkov 
določenih uporabnikov izpolniti še obrazec Prihodki in odhodki določenih uporabnikov po vrstah dejavnosti. 
Prikazati je potrebno posebej prihodke in odhodke za izvajanje javne službe ter posebej prihodke in odhodke 
od prodaje blaga in storitev na trgu (tržna dejavnost), razčlenjeno po vrstah prihodkov in odhodkov.  

Po tolmačenju Ministrstva za zdravje je potrebno vse prihodke za izvajanje javne službe prikazati kot sredstva 
javne službe, ne glede na to, ali gre za prihodke iz proračunov, iz sredstev Zavoda za zdravstveno zavarovanje 
ali drugih javnih sredstev, kakor tudi za plačila ali doplačila iz zasebnih sredstev za storitve za izvajanje javne 
službe. Pri razmejevanju prihodkov na javno in tržno dejavnost smo upoštevali Navodilo Ministrstva za zdravje 
iz leta 2022, s katerim je Ministrstvo v posebni preglednici razmejilo prihodke zavodov na prihodke iz naslova 
opravljanja javne službe in tržne dejavnosti.    

Prihodke javne službe sestavljajo prihodki iz obveznega zdravstvenega zavarovanja, prihodki iz prostovoljnega 
zdravstvenega zavarovanja, doplačila pacientov, prihodki od mrliških ogledov in opravljenih odvzemov krvi, 
prihodki iz naslova konvencijskega zavarovanja, prihodki iz državnega in občinskega proračuna za tekoče 
obveznosti, prihodki za pokrivanje stroškov pripravništva in specializacij, prihodki od najemnin, prihodki od 
povračil obratovalnih in drugih stroškov za uporabo nepremičnin in opreme ter finančni prihodki. 

Prihodke tržne dejavnosti sestavljajo prihodki iz naslova opravljanja samoplačniških zdravstvenih storitev s 
področja osnovne zdravstvene dejavnosti, prihodki iz naslova opravljanja samoplačniških in nadstandardnih 
storitev v zobozdravstvu, prihodki laboratorijskih storitev za zasebnike, prihodki od provizij prostovoljnih 
zdravstvenih zavarovalnic in prihodki od popustov zaradi predčasnih plačil. 

Iz izkaza prihodkov in odhodkov po vrstah dejavnosti je razvidno, da je ZD ustvaril 11.277.899,75 EUR 
prihodkov iz naslova opravljanja javne službe in 378.701,21 EUR prihodkov iz naslova tržne dejavnosti, kar v 
odstotku znaša: 

Razmejitev javne službe in tržne dejavnosti 

Javna služba 97% 

Tržna dejavnost 3% 

 

Prihodki iz naslova opravljanja javne službe so se povišali za 10 % v primerjavi z realizacijo prihodkov javne 
službe v letu 2023, in so bili za 8 % večji od načrtovanih. Prihodki iz naslova opravljanja tržne dejavnosti so bili 
za 9 % višji v primerjavi z letom 2024 in za 7 % višji od načrtovanih.   

Poslovni prihodki so prikazani v dejavnosti, kjer so tudi dejansko nastali, medtem ko so se finančni prihodki, 
drugi prihodki in prevrednotovalni prihodki v celoti izkazali med prihodki za opravljanje javne službe, razen če 
se je iz knjigovodskih listin lahko ugotovilo, da se nanašajo na tržno dejavnost. 

Pravilnik o sestavljanju letnih poročil za poračun, proračunske uporabnike in druge osebe javnega prava 
določa, da se stroški oz. odhodki, ki jih ni mogoče razdeliti na osnovi knjigovodske dokumentacije, delijo na 
javno in tržno dejavnost na podlagi sodil, ki jih določi Ministrstvo. Sodilo za delitev poslovnih odhodkov na 
dejavnost javne službe in tržne dejavnosti je razmerje med prihodki, doseženimi pri opravljanju posamezne 
vrste dejavnosti. 
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Drugi odhodki in prevrednotovalni odhodki so se tako kot finančni prihodki, drugi prihodki in prevrednotovalni 
poslovni prihodki, v celoti izkazali med odhodki za opravljanje javne službe, razen če se je iz knjigovodskih 
listin lahko ugotovilo, da se nanašajo na tržno dejavnost.  

Odhodki iz naslova opravljanja javne službe so znašali 11.370.592,50 EUR in so bili 9 % višji od načrtovanih, 
medtem ko so bili v primerjavi z letom 2023 višji za 15 %. Odhodki iz naslova opravljanja tržne dejavnosti  so 
znašali 247.579,26 EUR in so bili za 29 % nižji od načrtovanih, medtem ko so bili v primerjavi z letom 2023 višji 
za 9 %. 

ZD je ustvaril v letu 2024 iz naslova prodaje blaga in storitev na trgu – tržne dejavnosti, 131.037,14 EUR 
presežka prihodkov nad odhodki, medtem ko je s sredstvi za opravljane javne službe ustvaril 95.434,89 EUR 
presežka odhodkov nad prihodki. 

V skladu z določbo 22. i člena  ZSPJS se del sredstev iz naslova prodaje blaga in storitev na trgu lahko nameni 
za izplačilo delovne uspešnosti. Obseg razpoložljivih sredstev za izplačilo dela plače iz naslova prodaje blaga 
in storitev na trgu zavod izkazuje na predpisanem obrazcu, ki ga določa Uredba o delovni uspešnosti iz naslova 
prodaje blaga in storitev na trgu. 

V letu 2024 je ZD delovno uspešnost iz naslova prodaje blaga in storitev izplačal v višini 86.209,07 EUR bruto 
oziroma 99.997,61 EUR bruto bruto. ZD je ustvaril v letu presežek prihodkov nad odhodki iz naslova prodaje 
blaga in storitev na trgu, tako da skladno z metodologijo izračuna, ki je prikazana v nadaljevanju, znaša razlika 
za leto 2024, med dovoljenim in izplačanim obsegom sredstev za izplačilo omenjene delovne uspešnosti, 
15.519,77 EUR. 

  v EUR 
Zap. 

št Naziv Znesek 

1 Presežek prihodkov nad odhodki iz naslova prodaje blaga in storitev na trgu 131.037,14  

2 
Izplačan akontativni obseg sredstev za delovno uspešnost iz naslova prodaje blaga in storitev na trgu 
in ustrezni prispevki delodajalca za socialno varnost 

99.997,61  

3 
Osnova za določitev obsega sredstev za delovno uspešnost iz naslova prodaje blaga in storitev na 
trgu (1 + 2)  

231.034,75  

4 Dovoljeni obseg sredstev za plačilo delovne uspešnosti iz naslova prodaje blaga in storitev na 
trgu 

115.517,38  

5 
Razlika med dovoljenim in izplačanim akontativnim obsegom sredstev za delovno uspešnost iz 
naslova prodaje blaga in storitev na trgu in ustrezni prispevki delodajalca za socialno varnost(4 - 2) 15.519,77  

 

Višino sredstev, namenjenih izplačilu dela plače za delovno uspešnost iz naslova prodaje blaga in storitev na 
trgu, ki se lahko izplača direktorju ZD, določi Svet zavoda ZD. 
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3. POROČILO O PORABI SREDSTEV POSLOVNEGA IZIDA V SKLADU S SKLEPI SVETA 
ZAVODA 

Svet zavoda je na 2. redni seji, dne 29.2.2024, sprejel Sklep in potrdil Program dela, finančni in kadrovski načrt 
ZD za leto 2024, ki se je posredoval v soglasje občinam ustanoviteljicam. 

ZD je v letu 2024 namenil presežek prihodkov nad odhodki preteklih let v višini 376.176 EUR, katera so bila 
namenjena nabavi osnovnih sredstev, ki jih prikazujemo v spodnji tabeli: 

  v EUR 

ZP Naziv osnovnega sredstev Vrednost 

ZP Šmarje pri Jelšah Suzuki Ignis 1.2 (patronažna služba)       18.660  

ZP Podčetrtek Suzuki Ignis 1.2 (patronažna služba)       18.660  

  NRV (nujno reševalno vozilo) - ni blo realizirano, prenos v  leto 2025   

  RV (nenujno reševalno vozilo) - ni bilo realizirano, prenos v leto 2025   

  Skupaj       37.320  

 

Nabavi nujnega reševalnega vozila ter nenujnega reševalnega vozila, nista bili realizirani, sredstva oz. vir za 

nabavo ostaja razporejen na podlagi Sklepa Sveta zavoda z dne 29.2.2024.  
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4. PREDLOG RAZPOREDITVE UGOTOVLJENEGA PRESEŽKA PRIHODKOV V LETU 2024 

4.1  IZRAČUN presežka prihodkov (v nadaljevanju presežek) na podlagi Zakona o javnih financah 

Na osnovi Zakona o fiskalnem pravilu (Uradni list RS, št. 55/15 in 177/20 – popr. In 129/22) je ZD izračunal in 
prikazal presežek prihodkov in odhodkov za leto 2024. Izračun presežka prihodkov nad odhodki po denarnem 
toku je negativen, zato v skupini kontov 985 ZD ni evidentiral ničesar. 

ZD je v letu 2024 ustvaril 648.286,98 EUR presežka prihodkov nad odhodki po denarnem toku. Nadaljnji 
izračun presežka po fiskalnem pravilu je negativen. 

 v EUR 
Izračun presežka po fiskalnem pravilu 

R7 (konto skupine 70-78)       11.834.725  

Konto skupine 50     

Skupaj       11.834.725  

R4 (konto skupine 40-45)       11.186.438  

Konto skupine 55     

Skupaj       11.186.438  

    

Presežek              648.287  

    

Vse obveznosti (R2) na 31.12          1.220.860  

Vse obveznosti (R9) na 31.12                  

Neporabljena obveznosti do virov sredstev          1.518.391  

    

Presežek - 572.573  

 

4.2 UGOTAVLJANJE POSLOVNEGA IZIDA PO OBRAČUNSKEM NAČELU 

ZD je skladno z računovodskimi predpisi ugotovi presežek po obračunskem načelu, ki za leto 2024 znaša 
35.602,25 EUR.  

Hkrati je tudi skladno z Zakonom o javnih financah izračunal presežek po denarnem toku, ki znaša -572.572,72 
EUR. Izračun presežka prihodkov nad odhodki po denarnem toku je negativen, zato v skupini kontov 985 ZD 
ni evidentiral ničesar. 

4.3 PREDLOG RAZPOREDITVE UGOTOVLJENEGA PRESEŽKA ZA LETO 2024 

Presežek, ugotovljen po obračunskem načelu za leto 2024, ki se zmanjšana za presežek, izračunan v skladu z 
ZJF za leto 2024, znaša: 35.602,25 EUR. 

V skladu z aktom o ustanovitvi in statutom zavoda se presežek iz prejšnje točke nameni za: 

▪  pokrivanje presežka odhodkov nad prihodki:  0,00 EUR 
▪  neopredmetena sredstva:  0,00 EUR 
▪  nepremičnine:  0,00 EUR 
▪  nabava medicinske opreme:  0,00 EUR 
▪  nabava nemedicinske opreme:  35.602,25 EUR 
▪  drugo: 0,00 EUR 
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Šmarje pri Jelšah, 20. februar 2025 

 

 

 

Finančno-računovodska služba 

Pripravila: Andreja Repnik, mag. ekon. in posl. ved 

 

Podpis:  

 

 

 

Direktor mag. Anton Zidar 

 

Podpis:   
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Obrazec 2 - Izkaz prihodkov in odhodkov 2024 - ZD

Real. 2024 / 

Real. 2023

Real. 2024 / FN 

2024

760 1
Prihodki od prodaje proizvodov iz storitev (2 

+ 3 + 4 + 5)
10.476.043,80 10.779.182,89 11.432.283,66 109,13 106,06

2
Prihodki iz obveznega zavarovanja (po pogodbi 

z ZZZS)
7.524.739,40 9.686.742,89 10.390.127,18 138,08 107,26

3
Prihodki od ZZZS iz naslova pripravnikov, 

sekundarijev in specializacij
489.971,00 581.540,00 410.622,95 83,81 70,61

4

Prihodki od doplačil do polne cene zdravstvenih 

storitev, od nadstandardnih storitev, od 

samoplačnikov, od ostalih plačnikov in od 

konvencij

2.165.248,40 418.450,00 525.806,10 24,28 125,66

5 Drugi prihodki od prodaje proizvodov in storitev 296.085,00 92.450,00 105.727,43 35,71 114,36

761 6
Prihodki od prodaje proizvodov, blaga in 

storitev na trgu
0,00 0,00 0,00 #DIV/0! #DIV/0!

762 7 Finančni prihodki 82.609,00 58.500,00 111.984,87

763, 764 8
Prihodki od prodaje blaga in materiala, drugi 

prihodki in prevrednotovalni prihodki
7.284,00 3.600,00 112.332,43 1542,18 3120,35

76 9 PRIHODKI (1 + 6 + 7 + 8) 10.565.936,80 10.841.282,89 11.656.600,96 110,32 107,52

460 10 Stroški materiala (11 + 23) 1.175.322,10 1.232.661,19 1.245.990,23 106,01 101,08

11
PORABLJENA ZDRAVILA IN ZDRAVSTVENI 

MATERIAL (12 + 13 + 19)
680.778,10 707.328,50 760.060,63 111,65 107,46

12 ZDRAVILA 153.116,00 159.087,92 167.080,78 109,12 105,02

13 MEDICINSKI PRIPOMOČKI (od 14 do 18) 304.506,00 316.381,26 352.073,77 115,62 111,28

14 Razkužila 22.206,00 23.071,67 24.317,82 109,51 105,4

15 Obvezilni in sanitetni material 143.462,00 149.056,77 163.965,39 114,29 110

16 RTG material 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! #DIV/0!

17 Medicinski potrošni material 16.927,00 17.586,83 20.605,46 121,73 117,16

18 Zobozdravstveni material 121.911,00 126.665,99 143.185,10 117,45 113,04

19
OSTALI ZDRAVSTVENI MATERIAL (od 20 do 

22)
223.156,10 231.859,32 240.906,08 107,95 103,9

20 Laboratorijski testi in reagenti 163.971,60 170.366,52 167.899,90 102,4 98,55

21 Laboratorijski material 46.375,50 48.184,37 56.800,42 122,48 117,88

22 Drugi zdravstveni material 12.809,00 13.308,43 16.205,76 126,52 121,77

23
PORABLJENI NEZDRAVSTVENI MATERIAL 

(od 24 do 27)
494.544,00 525.332,69 485.929,60 98,26 92,5

24
Stroški porabljene energije (elektrika, kuriva, 

pogonska goriva)
234.701,00 243.854,34 219.476,50 93,51 90

25 Voda 9.577,00 9.950,67 11.873,93 123,98 119,33

26 Pisarniški material 36.268,00 37.682,12 42.286,17 116,59 112,22

27 Ostali nezdravstveni material 213.998,00 233.845,57 212.293,00 99,2 90,78

461 28 Stroški storitev (29 + 32) 1.397.532,20 1.588.414,38 1.941.824,03 138,95 122,25

29 ZDRAVSTVENE STORITVE (30 + 31) 657.490,40 676.357,62 876.418,67 133,3 129,58

30 Laboratorijske storitve 145.170,00 155.005,70 169.731,30 116,92 109,5

31 Ostale zdravstvene storitve 512.320,40 521.351,92 706.687,37 137,94 135,55

32 NEZDRAVSTVENE STORITVE (od 33 do 35) 740.041,80 912.056,76 1.065.405,36 143,97 116,81

33 Storitve vzdrževanja 283.559,40 361.539,08 371.498,93 131,01 102,75

34
Strokovno izobraževanje delavcev, 

specializacije in strokovno izpopolnjevanje
76.296,00 135.492,36 90.981,60 119,25 67,15

35 Ostale nezdravstvene storitve 380.186,40 415.025,32 602.924,83 158,59 145,27

462 36 Amortizacija 482.317,00 497.676,00 533.289,34 110,57 107,16

464 37 Stroški dela (od 38 do 40) 7.030.081,00 7.389.616,84 7.784.291,82 110,73 105,34

38 Plače zaposlenih 5.442.533,00 5.674.005,00 6.070.988,99 111,55 107

39 Dajatve na plače 866.945,00 905.130,22 962.605,74 111,03 106,35

40
Stroški dodatnega pokojninskega zavarovanja 

in drugi stroški dela
720.603,00 810.481,62 750.697,09 104,18 92,62

467 41 Finančni odhodki 1,00 0,00 5,94 594 #DIV/0!

465, 

466, 

468, 469

42

Drugi stroški, stroški prodanih zalog, drugi 

odhodki in prevrednotovalni poslovni 

odhodki

91.834,00 109.176,44 112.770,40 122,8 103,29

46 43 ODHODKI (10 + 28 + 36 + 37 + 41 + 42) 10.177.087,30 10.817.544,85 11.618.171,76 114,16 107,4

44
PRESEŽEK PRIHODKOV (+) ali PRESEŽEK 

ODHODKOV (-) (9 - 43)  
388.849,50 23.738,04 38.429,20

45 Davek od dohodka pravnih oseb 12.701,00 1.039,00 2.826,95 22,26 272,08

46

Presežek prihodkov ali odhodkov 

obračunskega obdobja z upoštevanjem 

davka od dohodka (44 - 45)

376.148,50 22.699,04 35.602,25

Izpolnil: Andreja Repnik, mag. ekon. in posl. ved Podpis odgovorne osebe: mag. Anton Zidar, direktor

Tel. št.: 03 8183 729

Naziv ZD: Zdravstveni dom Šmarje pri Jelšah

Indeksi

Opombe:

Konto
Zap. 

št. 
Besedilo

Realizacija za obdobje od                                  

1. 1. do 31. 12. 2023

Finančni načrt za obdobje od                                         

1. 1. do 31. 12. 2024

Realizacija za obdobje od 

1. 1. do 31. 12. 2024
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